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OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

— Wczoraj, -19 (31) Sierpnia o godzinie 11 z rana, 
Najjaśniejszy Pan — wraz z Najdostojniejszą, Swoją. 
Rodziną,—raczył być obecnym na nabożeństwie w Pra­
wosławny m Katedralnym Soborze i powróciwszy ztam- 
tąd do pałacu Belwederskiego, przyjmował gości za­
granicznych, przybyłych do Warszawy. — O godzinie 
12'/.2, Jego Cesarska Mość odbyć raczył na polu Moko­
towskim, ogólny przegląd wojsk zebranych pod War­
szawą, poczem o godzinie 3-ej po południu wizytował 
JW. hrabiego Kotzebue, Warszawskiego Jenerał-Gu- 
bernatora.—O godzinie 4* l/a Najjaśniejszy Pan, wraz 
z Jej Cesarską Wysokością: Wielką Księżną Cesarzów- 
ną, raczyli zwiedzić Instytut Aleksandryjsko-Maryj­
ski, a następnie przejeżdżać się po parku Łazienkow­
skim.—O godzinie G-tej, Najjaśniejszy Pan raczył obia­
dować u Siebie w kole rodzinnem. — O godzinie 
8-ej wieczorem, w pałacu Belwederskim, dopełnione 
zostało — w obec Najjaśniejszego Monarchy — przy­
bicie sztandaru, Najmiłościwiej ofiarowanego pułko­
wi Ułanów Gwardji Imienia Jego Cesarskiej Mości, 
poczem Najjaśniejszy Cesarz zaszczycił obecnością 
Swoją przedstawienie, dane w Teatrze Wielkim, po 
ukończeniu którego—o godzinie 11’/2 powrócić raczył 
do Belwederu.

—Y— Kiedy przed rokiem jeszcze któreś z pism na­
szych odezwało się w kwestji ogrodotcego przemysłu 
pod Warszawą, sądziliśmy, że głos ten ni« przebrzmi,
i że raczej stanie się zachętą do działalności, któraby 
praktyczne jakieś rezultaty wydala.

Tymczasem omyliliśmy się, bo nasz ogrodowy prze­
mysł podmiejski jest tern, czem był przed kilku 
lub nawet kilkunastu laty — nie zrobiwszy ani kroku 
naprzód.

Ktoby zaś nie wierzył, tego prosimy niech wyjrzy po 
za którekolwiek rogatki Warszawy, niech rzuci wre­
szcie okiem choćby tylko po za „okopy11, a przekona 
się łatwo,że w słowach powyższych nic ma wcale prze­
sady.

Tuż bowiem pod miastem, a jak np. na Pradze na­
wet między zabudowaniami miejskiemi — zobaczymy 
pola zbożem pokrył e.

Jęczmienie, żyta, owsy i rozmaite wreszcie gatunki 
najzwyczajniejszego zboża—zdają się zapytywać War­
szawy—dlaczego ona tylko, rzec można, jedna z pośród 
miast większych—pod względem przemysłu o jaki idzie, 
tak dziwnie jest zacofaną.

Boć wszakże wszędzie już w pobliżu miast większych 
przemysł ogrodowy doszedł szczytu kultury rolnej i 
nie ma tam ani piędzi ziemi, któraby pod najpiękniej­
sze gatunki warzyw i t. p. obróconą nie była.

Weźmy np. Londyn i t. p., a zobaczymy tam liczne 
grupy drobnych kolonji,których właściciele posiadając 
nieraz po kilkadziesiąt zaledwie prętów ziemi—ciągną 
z niej zyski — jakich nasi właściciele kilka-morgowych 
przestrzeni nie widzą nigdy.

Ale bo koloniści tamtejsi wiedzą jak około swojego 
kawałeczka ziemi krzątać się i pracować potrzeba.

Codziennie też dostarczają oni na targi miejskie 
znaczne bardzo ilości ogrodowych produktów, a spie­
niężając takowe korzystnie — wracają do domów, ale 
nie z próżnemi rękami.

Owszem w tych samych koszach, w których dostawili 
wyborne gatunki ogrodowizn, dźwigają z powrotem, 
zakupiony nawóz — użyźniając nim tein lepiej grunt, 
który ich i ich rodzinom byt daje.

Tak stoi i w ten sposób rozwija się ogrodowy prze­
mysł podmiejski zagranicą—a czyby coś podobnego nie 
przydało się u nas? Czy może u nas przemysł ten nie 
jest w stanie opłacać się i dla tego nizko stać musi?

Warto doprawdy sprawdzić to bliżej. Na placach 
naszych targowych, jak np. za Żelazną Bramą, na 
Starem Mieście, wreszcie na Pradze i t.p., widzieć mo­
żna codziennie zrana dość nawet nieraz znaczne ilości 
dostarczanych produktów, ale-któż je mianowicie do­
starcza?

Całe miasto było ozdobione flagami, dywanami 
i kwiatami: a z nastaniem zmroku uroczyście uillu- 
minowane, ulice zaś, podczas przejazdu Nąjjaśniejsze- 

1 go Pana, zapełnione były mieszkańcami. (G. P.)

I Długość duła godzin 13 minut 36. 
Ubyło ,, „3 „ 11.

Dziś: 8. Idziego Opata.
Jutro: S. Stefana Króta.
Riedziela: Znalezienie 8. Szczepana. 
Poniedziałek: S. Rozalii Panny.

— W dniu dzisiejszym, jako w pierwszy Piątek no­
wego miesiąca, tudzież jutro i pojutrze w niedzielę, 
również jako w pierwsze dni rozpoczętego miesiąca, w ko­
ściele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu (wprost ulicy Królewskiej), odbywają się zwykłe 
dopołudniowe uroczyste Nabożeństwa, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, a nadto w ostatnim z tych 
dni, to jest w Niedzielę będzie miało miejsce kazanie 
i solenna processja wewnątrz Świątyni Pańskiej.

— W przyszłą niedzielę przypada doroczna uro­
czystość Najświętszej Mąrji Panny Pocieszenia, która 
jednocześnie w trzech Świątyniach Pańskich, to jest 
w kościołach: Ś-tej Anny na Krakowskięm-Przedmie- 
ściu obok Wystawy Sztuk Pięknych, Ś-go Marcina 
przy ulicy Piwnej i w kościele parafialnym Panny Marji 
na Nowem-Mieście, obchodzoną będzie Odpustem zu­
pełnym, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
z kazaniami i procesjami, tak rano jak i po połu­
dniu.

Tegoż dnia w kościele archi-katedralnym i metro­
politalnym Ś-go Jana przypada doroczna pamiątka 
Poświęcenia Kościoła, którą rzeczona Świątynia obcho­
dzić będzie Odpustem zupełnym.

W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta, obchodzo­
ną będzie w przyszłą niedzielę Odpustowem Nabożeń­
stwem, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, ka­
zaniami i processjami tak z rana jak i po południu, 
doroczna uroczystość Ś-tej Róży Limańskiej, panny 
z Zakonu Ś-go Dominika Wyznawcy.

Jutro pierwsze Uroczyste Nieszpory z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i processją poprzedzą wy­
żej wspomnione Nabożeństwo Odpustowe.
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Dostawcami są tu po największej części mieszkańcy 

odleglejszych od Warszawy wiosek', ale nie wtem 
kwestja.

Włościanie nasi nie odznaczają się jak wiadomo za­
miłowaniem rolniczego postępu. Uprawiają oni ziemię 
zawsze według prastarego zwyczaju —nie wiedząc, nie 
przypuszczając nawet, co z tego samego kawałka ziemi 
przy starannej i umiejętnej jego uprawie wyciągnąćby 
można.

Dostarczane więc przez nich ogrodowe produkty— 
odznaczają się. naprzód lichym gatunkiem a powtóre... 
drożyzną.

Ziemia nie uprawiana w sposób prawdziwie ogrodo­
wy—nie może naturalnie nic lepszego wydawać—gdy 
z drugiej znów strony—dostawca mieszkający zdała od 
miasta — tracić musi czasu nie mało i stratę tę odbija 
nakładając na produkty ceny daleko wyższe, niżby i7.e- 
czywiście być winny.

Tym więc sposobem artykuły ogrodowe dostarczane 
Warszawie — odznaczając się jak wspomnieliśmy obok 
drożyzny nędznym nadto gatunkiem — nie są w stanie 
zaspokoić potrzeb miasta—a fakt ten gospodynie war­
szawskie, narzekające głośno na taki stan rzeczy, nie­
zawodnie -poświadczą.

A teraz zwróćmy uwagę na następującą jeszcze oko­
liczność. Faktem jest, że ludność Warszawy wzrasta 
od lat kilku w szybkim bardzo stosunku i że zez wzro­
stem tym pomnażają się niemniej spiżarniane potrzeby 
miasta.

Ta sama ilość dostawianych produktów, która mo­
gła być wystarczającą przed laty kilku, dzisiaj, oka­
zuje się za małą, a producenci widząc to, podnoszą 
jeszcze coraz bardziej ceny, czyli że tymi znowu spo­
sobem owo rażące zaniedbanie przemysłu podmiej­
skiego sięga głębiej, niżby zdawać się mogło.

Drożyzna bowiem artykułów o jakich mowa, toć to 
drożyzna najpierwszych potrzeb spożywczych, droży­
zna przeto, która krajom zwłaszcza uboższym nie mo­
że być na rękę. Nietylko więc na dzisiejszym syste­
mie rolnego gospodarstwa pod Warszawą ti'aci ogół 
ekonomicznie, ale nadto cierpią pracujące klassy lu­
dności, które i tak wielu innym skutkom wielko-miej- 
skiej drożyzny w ogóle, poddawać się muszą.

Podnieść więc i rozwinąć gospodarstwo" rzeczone, 
w tym stopniu w jakim widzimy, to już wszędzie nie 
omal zagranicą, to zdaje się być jedną z tych potrzeb 
Warszawy, które własnym, dobitnym przemawiają 
głosem.

Skoro zaś ów rozwój podmiejskiego przemysłu jest 
potrzebą, to naturalnie i samo zaspokojenie potrzeby 
tej musialoby dla przedsiębiorców wypaść z korzyścią 
i bez wielkich trudności.

Bo dodajmy i tę jeszcze uwagę, że w Warszawie 
olbrzymie ilości nawozu, oraz innych odpadków, mar­
nują się bezpożytecznie, lub też za pół darmo odda­
wane zostają.

Gdyby więc to co idzie na marne, użytkowane było 
w celu właściwym, to jest w celu podniesienia kultury 
gruntów podmiejskich, to cóż łatwiejszego by było, 
jak przemysł nasz ogrodowy po upływie lat paru 
w kwitnącym zobaczyć stanie?

Zapewne zobaczyćbyśmy to mogli, ale potrzeba prze- 
dewszystkiem, iżby z owych sprzyjających tutaj wa­
runków, chciał i umiał ktoś odpowiednio skorzystać. 
Potrzeba, by znaleźli się przedsiębiorcy, coby rozumie­
jąc interes własny, wyzyskali pole dziś odłogiem leżą­
ce, coby słowem, chcicli i umieli stworzyć u nas ogro­
dowy przemysł podmiejski.

Gdzie przedsiębiorców tych szukać i zkąd ich ocze­
kiwać należy ?

Czy może zostawić rzecz czasowi i czekać aż przyj­
dą i wyręczą nas przedsiębiorcy z nad Sprei?

Naturalnie jest rzeczą więcej jak prawdopodobną, 
że jeżeli my sami nie obejrzymy się dość wcześnie, 
a potrzeby tego rodzaju Warszawy, będą coraz więk­
sze, to niemcy np. zobaczywszy interes korzystny, nie 
omieszkają się postarać, aby grunta pod Warszawą 
obsiewane dziś zbożem, dostały się powoli w ich ręce, 
i w piękne zmieniły się ogrody.

Ale następstwa tego, opieszałości naszej nie chcemy 
tym przynajmniej razem na serjo przypuszczać.

Wszakże bowiem i tak już dosyć najrozmaitszych 
przedsiębiorstw pooddawaliśmy dobrowolnie przyny-

— Przez rozkaz, w wydziale Ministerstwa. Spraw Wewnę­
trznych, z 12-go sierpnia r. b :

Mianowani zostali: starszy budowniczy m. Waiszazy, aka­
demik budownictwa, radca kologjalny Orłowski — budowni­
czym gubersialnym warszawskim (od 2 go sierpnia); pełnią­
cy obowiązki radcy rządu gubernialnego warszawskiego, rad­
na honorowy Czerkiewicz — pełniącym obowiązki komisarza 
do spraw- włościjańskicli powiatu stopniekiego, w gubornji 
kieleckiej od (1-go sierpnia 1876 r.). (Dz. W.).

— Preze? zjazdu sędziów pokoju 2-go okręgu gubernji 
warszawskiej, podaje do wiadomości, że w skutku porozu-

jmienia się jego z prokuratorem sądu okręgowego warszaw­
skiego i ź gubernatorem warszawskim, zjazd sędziów poko­
ju i sędziów gminnych 2-go okręgu warszawskiego odbywać 
się będzie 1 (13) każdego miesiąca. (Dz W.)

— Starszy prezes izby sądowej warszawskiej, podaje do 
wiadomości powszechne’, że mianowany przy izbie sądowej

Na prowincji i w Genar- 
Btwie wynosi rocznie r, sr, 8, 
(w tern mieści się jsż opłata po-, 
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie 1 ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nio zwracają się

woźni sądowi Bolesław Kiny, zamieszkały przy ulicy Nowo­
lipie, w- domu pod Nrem 2410/11 (6) i Karol Cempel, zamie­
szkały przy ulicy Mostowej, w domu pod Nrem 220 (4), zo­
stali upoważnieni, stosownie do Najwyżej zatwierdzonego, 
22-go sierpnia 1876 roku, zdania Komitetu do spraw Króle­
stwa Polskiego, do doręczania stronom awizacji i innych pa­
pierów w sprawach rozpatrywanych w izbie sądowej war­
szawskiej. (Dz. W.).

— "Warszawska Izba Skarbowa, niniejszein zawiadamia 
emerytów pobierających pensje z kass skarbowych gubernji 
Warszawskiej, że podobnie jak lat poprzednich wydawanie 
książeczek emerytalnych na odbiór pensji w 1877 r. rozpo- 
cznie się z dniem 1 (13) września r. b.

Do otrzymania więc pomienionych książeczek, emeryci win­
ni osobiście lub pocztą wnosić w Warszawie do Izby Skar­
bowej, na prowincji zaś do kas okręgowych lub powiatowych 
w miarę tego, gdzie pensje pobietają, podania na piśmie o 
wydanie im lub wysianie pocztą książeczek emerytalnych na 
1877 rok, blankiety na takowe podania za zgłoszeniem się 
do jednej z tych władz bezpłatnie wydawane im bęią.

Przytem Izba Skarbowa nadmienia, że nikomu nie będzie 
wydaną książeczka emerytalna bez dołączenia do rzeczonego 
podanja następujących dowodów-, a mianowicie:

1) Świadectwo władzy policyjnej, przekonywające, że e- 
meryt lub emerytka, pozostaje przy ży.iu, oraz nie utracił 
prawa na pensję emerytalną; w świadectwach tych powinny 
być wyszczególnione imiona dzieci małoletnich, jeżeli pobie­
ra pensję emerytalną.

2) Urzędowe zawiadomienie o naznaczeniu pensji emery­
talnej, a w braku takowego atestat, świadectwo wdowie na 
przemieszkiwanie w kraju lub książeczkę legitymacyjną, — 
nadto, jeżeli są dzieci nieletnie pobierające pensje emerytal­
ne, metryki ich urodzenia.

W końcu Warszawska Izba Skarbowa, dla uniknienia tru­
dności, jakieby wyniknąć mogły przy wydawaniu książeczek 
wszystkim emerytom w- końcu roku, prosi emerytów o wcze­
sne zgłoszenie się z wymienionemi powyżej dowodami, po- 
czynająe od 1 (13) września r. b.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 11.
Zachód „ „ 6 m. 47.
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rano do 2-giej po południu.



śzom, czyż wiec i tą jedną więcej gałęzią zaniedbane­
go przez nas przemysłu, chcieliby koniecznie pomnożyć 
obce zyski.

Przecież zresztą ruch przemysłowy naszego miasta 
rozwija się w ogóle, poziom przedsiębiorczości naszej 
choć powoli bardzo, podnosi się jednakże; trudno więc 
przypuścić, aby tylko w kwestji przez nas podjętej, 
gdzie zyski zdają się być niezawodne, przedsiębiorczość 
raz na zawsze zasnęła. Nie wiemy doprawdy dla cze­
go dzisiejsi Właściciele gruntów podmiejskich, nie dba­
ją o swój własny dochód i nie. starają się ziemi swojej 
na ogrodową zamienić; i przypuszczać należy, że jak 
w wielu razach i tutaj brak rzutkości, obok obojętne­
go traktowania korzyści, które podwojoną pracą wy­
dobywać potrzeba, główną gra rolę.

Cokolwiekbądź jednak, nie możemy wstrzymać się 
od powtórzenia propozycji, która w jednem z pism wy­
rażoną w swoim czasie już była: W ostatnich latach, 
wielu średnich zwłaszcza obywateli wiejskich, już to 
chcąc się pozbyć gospodarskich kłopotów, już też in- 
nemi zniewoleni względami opuszczają wieś i uloko­
wawszy kapitalik osiadają w mieście z perspektywą, 
naturalnie utrzymywania się dalej „z procentu.“ Owoź 
tacy to więc mniejsi kapitaliści,będąc z jednej strony 
z gospodarstwem obeznani fachowo, z drugiej zaś po­
siadając odpowiednie fundusze, mogliby zakupując 
grunta tuż pod Warszawą leżące, utworzyć z czasem 
kółko kolonij, które udoskonaloną produkcję: warzyw, 
nabiału i t. p. artykułów spiżarnianych, miałyby głó­
wnie na celu.

Czy zaś przedsiębierstwra ich opłacałyby im Ję, czy 
przeciwnie, tego już po tern, cośmy dotychczas powie­
dzieli, nie potrzeba dodawać.

Powtarzamy więc tylko, że podniesienie przemysłu 
ogrodowego pod Warszawą, jest kwestją pilną i żywo­
tną, że rezultatów lepszych niż obecne, miasto nasze 
coraz niecierpliwiej wyczekiwać się zdaje i że przed- 
siębiercy, którzy na wyczekiwanie to odpowiedzą, ro­
biąc sami interesa korzystne, oddać nadto mogą jednej 
z gałęzi krajowego przemysłu, rzeczywistą usługę.

Wiadomości miejscowe.
= O urodzajach w kraju najrozmaitsze dochodzą 

nas wiadomości. Trudno je ostatecznie sformułować, 
bo albo brzmią sprzecznie, albo nie ma jeszcze wiado­
mości ze wszystkich miejscowości naszego kraju. Ten 
tylko ogólny wniosek wyciągamy, który będąc zdaniem 
większości, wpływa na pokup i cenę zboża i produktów 
nowych na targach naszych. Pszenica urodziła się śre­
dnio, w niektórych miejscowościach wybiega po za mia­
rę ilości przeciętnej z kilku lat ostatnich. Żyto udało 
się najgorzej; nie można jednak powiedzieć, aby re­
zultaty te o wiele były mniejsze od cyfr przeciętnych. 
Jeżeli w niektórych okolicach pszenica uległa zarazie, 
to gatunek żyta wszędzie jest zadawalniającym; nieu­
danie się zaś tego produktu ściągnąć należy do ilości 
ziarn. Jęczmień przedstawia się bardzo pielenie. Owies 
ilością zbiorów wyrównywa pszenicy. Niewiadomo tyl­
ko, jakie będą ostateczne rezultaty ziemniaków, które 
bądź zgniłe i zwilgotniałe, bądź przepalone, nie bar­
dzo zadawalniały ziemian przed kilku tygodniami.

Podajemy te wiadomości in crudo, zebrano, ze szcze­
gółów nadesłanych nam z pewnych okolic. Byłoby do 
życzenia, aby panowie ziemianie, mogący sprostować 
lub dopełnić szczegóły powyższe, zechcieli nadsyłać 
wyjaśnienia do redakcji naszej. Potrzebę takich wyja­
śnień wyświetliliśmy wart.ykule wstępnym, przed kilku 
tygodniami pomieszczonym w naszem piśmie.

W odpowiedzi na ten artykuł raczyli tylko niżej 
wymienieni panowie — z całego grona naszych wiej­
skich czytelników' — przesiać swoje sprawozdanie. 
Są niemi: pp. Cezar Ursyn z gub. wołyń. powiatu ró­
wieńskiego, —Budziszewski z gub. warszawskiej, pow. 
nowomińsk.—Fr. W.,z Ciechowa w płockiej gul).—Sta­
nisław Ślepowron z pow. bialskiego—Rothstein z No­
wo-Aleksandrji — Hipolit Niżyński zMurawki w cie- 
chanowskiem.

Z powodu spóźnionej pory i nierównego terminu 
nadejścia tych listów nie. możemy ich dziś umieścić, 
ząinawiamy więc sobie na przyszłość życzliwość sza­
nownych obywateli, mając zamiar ogłaszać- kwartalne 
sprawozdania o stanie urodzajów w kraju. Spodziewa­
my się że grono dzisiejszych łaskawych wielce kore­
spondentów powiększą także i inni nasi prenumerato­
rowi?.

— Nowonabywcy zakładów górniczych w Dąbrowie 
zamierzają, po stósownej przebudowie pieców, prze­
twarzać żelazo na stal sposobem Bessemer’a i wyra­
biać szyny dla dróg żelaznych. Podobno ministerjum 
nową tę a wielce pożądaną gałąź przemysłu ma oto­
czyć pewnemi rozporządzeniami, które pozwolą jej 
rozwinąć się i współubiegać z wyrobami zagranicznych 
zakładów.

= Podaną przez nas wiadomość o otwarciu instytu­
tu oftalmicznego prostujemy w ten sposób, że pierwo­
tnie zakład ten istniał nie przy ulicy Marszałkowskiej; 
lecz w gmachu Szpitala Dzieciątka Jezus przy ulicy 

fi-to Krzyzkiej, obok obecnej apteki; oraz że dom przy 
ulicy Marszałkowskiej, do którego się przeniósł nastę­
pnie, był wówczas własnością tegoż instytutu, nie zaś p. 
Maurycego Braumana, który nabył go dopiero w ro­
ku 1859.

= Dobrego słowa nie warci są trzej Francuzi pp. 
Clairville, Chivot i Lecoą (kompozytor).

Wyobraź sobie czytelniku, że Dunois „le Victorieux“ 
— Dunois „le Triomphateur" — on sam — posłużył 
trzem wymienionym u góry panom za komiczną figur­
kę. ulepioną na wzór offenbachowskich kretynów i nie­
dołęgów!

Wyobraź sobie czytelniku, że Lahire, dzielny Lahi­
re, którego romantyczną waleczność i przywiązanie do 
Dziewicy Orleańskiej, uczcił naród cały w sposób oso­
bliwy, nadaniem nazwiska jego niznikom czerwiennym 
na francuzkich kartach, — że ten tedy Lahire, odgry­
wa również, pożałowania godną role, skarykaturowa- 
ny profanów ręką...

Treści operetki „Piękny Dunois", przedstawionej 
wczoraj w Eldorado, powtarzać nie myślimy,— pozwo- 
limy tylko sobie zrobić zapytanie:

Jaka przyczyna skłonić mogła p. Trapszę do wysta­
wienia tej roboty, pozbawionej zdrowego sen­
su a nawet i satyrycznego charakteru, opatrzonej li­
chą muzyką w dodatku — nie rozumiemy zarówno jak 
i powodu, który Francuzom pozwala słuchać tak nie­
smacznych bredni!

Chyba dla tego, iż francuzkiego warsztatu jest ona 
dzieckiem i ża zagraniczny nosi na sobie stempel. 
Według nas mała to pobudka.

Gra aktorów nie więcej też była warta; jedna tylko 
panna Lajchnicówna pieściła mile ucho słuchacza czy­
sto i zgrabnie podaną aryjką...
= Nową kradzież przychodzi nam zanotować w kro­

nice wypadków dziennych. Wczoraj do jednego z kan­
torów weksli i loterji przy ulicy Nowy Świat, wbiegł 
jakiś młodzieniec i szybkim rzutem porwał skrzynkę 
z losami, stojącą na kantorku. Mieściła ona 15 sztuk, 
losów do klassy 2-ej. Widocznie złodziej polował na 
większą zdobycz; gdyż skradzione przez niego losy po­
zbawione są dlań wartości, jako zastrzeżone już przez 
kollektora gdzie należy. •

= Z okolic X. otrzymujemy następujące pismo: 
„Ani bożek Senapis, któremu starożytni Egipcjanie 
przypisywali wynalazek medycyny, ani Apollo i jego 
syn Eskulap, któremu to samo przypisywali Grecy, 
ani wreszcie pierwszy ziemskiego pochodzenia helleń­
ski medyk Hippokrates, nie spodziewali się jak godne­
go następcę mieć będą r. 1876 po narodzeniu Chrystu­
sa, mniej więcej w środku Europy, w gub. *♦* 
w pięknem siole zwanem K. Mężem tym jest oczywi­
ście owczarz z nazwiska P.

Mieliśmy już raz słynnego owczarza K., jeżeli się nie 
mylę, i tuzin innych owczarzów i owczarków ze sławą 
powiatową lub parafialną. Zkąd bierze się to powino­
wactwo zawodu owczarskiego ze sztuką Eskulapa, nie 
umiem tego rozstrzygnąć. Domyślam się tylko że źró­
dłem tego związku musi być uderzające podobieństwo 
natury owiec z ludźmi, którzy zwykle owczym pędem 
lubią naśladować wszelkie głupstwa.

Takiego atoli owczarza jak pan P., nie mieliśmy 
Jeszcze. Zaledwie ogłosił się lekarzem a już jadą do 
niego chorzy z całego niemal powiatu i płacą za pora­
dę po rublu, bo mistrz nie przyjmuje od najbiedniej­
szych innego honorarium. Zachorował włościanin 
w pewnej w wsi S., zwieziony w nocy Eskulap (gdyż w dzień 
musi owce paść) kazał dostarczyć dziewięć szczeniąt, 
poucinał żywym nogi, i żywcom krew z nich spuszczał, 
z której przyrządził dekokt dla chorego).

We wsiJ. znowu krowa miejscowego strycharza (wy- 
rabiacz cegły) straciła mleko. Strapiony tern wielce 
Wojciech dalej po mistrza P. Mistrz przybył, odmawiał 
nad bydlęciem tajemnicze słowa, nakazujące czarowni­
cy aby zrzekła się mleka, robił dziwne znaki po chle­
wie w powietrzu i trzy razy ciągnął rękami krowę za 
ogon, poczem wziął rubla i odjechał.

Innym chorym przypisuje kąpiel po zachodzie słoń­
ca, a wodę z wanny każę wylać przed wschodem „aby 
słońca nie zobaczyła," na miejsce gdzie schodzą się 
trzy płoty. Gdy to nie pomoże sam włazi do wanny 
powiadając iż chorobę bierze na siebie, jemu zaś nic 
to nie szkodzi.

Niedawno, też jadąc do wsi S. obejrzał się nagle 
i rzekł do włościanina powożącego „poganiaj bo mnie 
gonią." Woźnica spojrzał ale nikogo nie zobaczył, na 
to nekł mistrz z politowaniem „ty nic nie widz sz, ale 
ja wszystko." Pędzili tedy jak ekstrapocztą a za­
ledwie stanęli we wsi, i wieść o tym wypadku rozeszła 
się, owczarz z dumą poglądał na kmieci otoczony aureolą 
leszystko-widzenia.

Trzeba bowiem wiedzieć, że owczarz P. każę się nazy­
wać „panem"- i prawi ludowi, iż wszystko wie co kto 
myśli np. to, że posądza go wielu o oszustwo, a lud 
zdumiewa się nad cudownem odgadywaniem istotnych 
jego myśli.

PaniowczarzowaP. ma udział wleczeniu niepośledni, 

gotuje dekoktę z różnych ziół zbieranych kolo owocar­
ni, a mistrz wyegzaminowawszy chorego odzywa się nie­
raz do niej ze znaczącem zapytaniem „co myślisz?" 

Niedawno przyjeżdżał do owczarza starozakonny 
felczer pewnego miasta z zapytaniem czy nie ma ja­
kiego nadprzyrodzonego sposobu na powrót jego zię­
cia, który żonę swoją a jego córkę opuścił i do Ame­
ryki emigrował.

Owczarz obiecał przybyć do miasta***, obejrzeć cór­
kę cyrulika i może poradzić na to. Tutejsza bowiem 
ludność starozakonna silnie wierzy w tego rodzaju 
zabobony i opowiada z dobrą wiarą o pewnej żydówce, 
której mąż także nie chciał powrócić z Ameryki. Sło­
miana wdowa udała się do pewnej starej baby pod 
miastem a ta za ofiarowanego rubla potrafiła spro­
wadzić tęsknotę tak silną na emigranta, że ten wkrótce 
do rodzinnego miasta powrócił.

Ale my wróćmy do owczarza. Zaledwie promienie 
sławy mistrza oświeciły jego parafję, a już pryncypał 
owczarz zakazał mu poświęcać się dla dobra ludzko­
ści i surowo zalecił wyłączne czuwanie nad owcami 1 
owczarza zaczął wtedy przyjmować ijeździć do pacjen­
tów po nocach, ale i za nocne zostawianie owczarni 
bez dozoru kazano mu zapłacić pewną karę. Gdy i to 
nie pomogło, a medyk w żaden sposób nie chciał porzu­
cić intratnego powołania, wymówiono mu miejsce 
i kazano się wynieść z dworskiego mieszkania. Mist rz P. 
postawił opór, mieszka dotąd, i oto właśnie w tych 
dniach miała być wniesioną przed sąd gminny w *** 
sprawa w tej kwestji.

Jeżeli wolno leczyć jak komu się tylko podoba i na­
rażać zdrowie ludzkie przez cudaczne zabobony i obrzy­
dliwe dekokty, będąc przytem najgrubszego kalibru 
oszustem i wyzyskiwaczem nieoświeconego ludu, to 
czyby nie mogło przynajmniej towarzystwo opieki nad 
zwierzętami pociągnąć do odpowiedzialności mistrza 
z owczarni o pastwienie się nad szczeniętami. — Zie­
mianin."

— Nabiją nim działo... wystrzelą... wyleci w po­
wietrze i... uchwyci się trapezu, przewróciwszy w do­
datku kilka koziołków!

Sztuki tej dokaże w tych dniach w Warszawie, przy 
pomocy wałowego działa „człowiek-bomba", na arenie 
cyrku Salamońskiego.

Wylatywał on już w ten sposób we wszystkich pra­
wie celniejszych miastach Europy; niedawno w Paryżu.

U nas przybycie jego zapowiadają lakoniczne ogło­
szenia z wyobrażeniem całej katastrofy.

= Co się stało wczoraj wieczorem o godzinie ósmej, 
na Krakowskiem-Przedmieściu, przed domem Roezlera, 
dowiedzieć się może każdy kto przeczyta poniższych 
kilka wierszy.

Oto przed wymienionym domem zatrzymała się 
nagle dorożka... siedząca w niej kobieta wydała okrzyk 
gwałtowny i... nowy obywatel warszawski ujrzał świat 
boży...

Kiedyś, kiedyś—„po dniach wielu, czy po latach wie­
lu" — będzie mógł powiedzieć, że już od urodzenia 
jeździł dorożką!

— W dniu dzisiejszym upływa 62 lat od wyjścia 
z drukarni pijarskiej ostatniego tomu pomnikowego 
słownika polskiego Bogumiła Lindego. Publikacja ta 
bowiem doszła kresu w dniu 1-go września 1814 r.

— Pan Mieczysław Horbowski, znany w mieście na­
szem śpiewak, powrócił z swej wycieczki artystycznej.

— Pan Stanisław Siennicki, redaktor „Gazety Kie­
leckiej", bawi obecnie w Warszawie.

— Pani Adolfina Zimayer. opuszcza w dniu jutrzej­
szym Warszawę, powracając na scenę lwowską, gdzie 
ją’ z prawdziwą zawsze widziano sympatją.

~ Pan Grabiński zwinął już podobno w dniu dzi- 
szym obóz w Alkazarze i przenosi swoją „Melpomenę" 
do Lodzi.

— Dzisiejszy dalszy ciąg „Kurjera" mieści w sobie 
między innemi i dział „Kroniki zagranicznej".

— W numerze 160tym „Kurjera Warszawskiego" 
z r. b. wydrukowano ogłoszenie zapowiadające, że kto 
po d. 31 sierpnia r.b. ofiaruje najwięcej za 10 pieniąż­
ków złożonych w darze T-twu Osad Rolnych, temu one 
przyznane zostaną na własność. Ze zgłaszających się 
p. II. ofiarował rs. 1 kop. 50, p. C. M. rs. 1 kop. 75, 
p. A. L. rs. 2, w końcu p. K. M. nabył je w dniu wczo­
rajszym za rs. 2 k. 10.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
uczniowie ze stancji professora G. rs. 3 kop. 25 na 
wpis dla ucznia K„ profesor Matematyki Hertz rs. 10.

Biedna Matka złożyła w naszej Redakcji srebrną 
cukierniczkę i dwa lichtarze do spieniężenia, jest to 
ostatni zabytek lepszej jej doli, a spienięża te przed­
mioty zmuszona ostatecznością.

f Jutro, to jest w sobotę o godzinie 8-e.j rano w ko­
ściele Ś-go Aleksandra odprawione będzie uroczyste 
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. księdza 

■ Jakóba Falkowskiego założyciela i pierwszego rektora 
Instytutu Głuchoniemych, oraz pierwszego proboszcza 
parafii Ś -go Aleksandra.
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I Ś. p. Wincenty Odrobiński, przeżywszy lat 52, po 

długiej i ciężldej chorobie, opatrzony SS. Sakramenta­
mi ^wczoraj zakończył życie. Pozostałe córki, zapra­
szają, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne 
Nabożeństwo jutro o godzinie lOtej z rana, oraz na 
eksportację w tymże dniu o godzinie 7ej wieczorem, 
z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie, na cmen­
tarz Powązkowski odbyć się mającą. —14,953—

•'r Ś. p. Zofja Stróżewska panna, opatrzona SS. Sa­
kramentami po krótkiej a ciężkiej chorobie rozstała 
sie z tym światem w dniu 30 sierpnia, przeżywszy lat 
17 Pozostali w nieutulonym żalu rodzice, bracia i sio­
stry zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na 
żałobne Nabożeństwo, w dniu 2 września o godzinie 

‘8-ej rano, w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Sena­
torskiej odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w niedzielę o godzinie 5-tej południu. —14,958—

Wiadomości Polityczno.
Porta rozesłała do przedstawicieli swoich na dwo­

rach zagranicznych okólnik.
Oznajmienie to zbijające wszystkie dotychczasowe 

buletyny serbskie, jednym zamachem pióra ministra 
spraw zagranicznych Turcji przedstawia wypadki nad 
Morawą w fałszywem zupełnie świetle. W nieprzerwa­
ny szereg powodzeń wierzyć wolno wyznawcom Proro­
ka i nie wierzy w to nikt, kto choćby raz tylko rzucił 
okiem na mappę i porównał stanowiska tureckie 
z d. 24 b. m. z serbskiemi z d. 26 b. m. zdobycie je­
dnego działa śmiesznie wygląda w tak poważnym 
okólniku, a połączenie, się do którego dąży Ali-Saib 
zdradza słabą stronę całego ordynku bojowego Tur­
ków. Minister spraw zagranicznych sam zawiadamia 
o tem, czego bez ujmy dla planów tureckich domyśleć 
się nawet nie było można. Z okólnika widać, że Abdul 
Kerym, ruszając na Nisz, niemiał spojonych ze sobą 
obu brzegowych połów armii, że nie działał z należy­
tą dośrodkowością, a niemając przewagi liczebnej nad 
Serbami — nie mógł też i na powodzenie pewne li­
czyć.

Podobne okólniki, jak ten, o którym donosi te­
legraf ze Stambułu pod dniem 29 z. m. kompromitują 
tylko tych, którzy je wysyłają. Jeżeliśmy Serbom kie­
dyś wytykać musieli ich nieprawrdomowność, nie może­
my też nie wytknąć i mijania się z prawdą Turkom. 
Okólnik nie oddalałby się od rzeczywistości, gdyby po­
wiedział: ,,że wojska tureckie w długim szeregu powo­
dzeń powolnych i krwawo okupywanych doznały po­
rażki, lecz nieutraciwszy podstawy działania, utrzy­
mawszy się w zupełności na lewym brzegu Morawy i 
wzmocniwszy w środki działania (jeżeli to nastąpiło) 
przygotowują się do nowego napadu, który im pozwolił 
nie tylko owe niepowodzenie pokryć, ale i nowe korzy­
ści osiągnąć przez zbliżenie się do Aleksinaczu.“

Takie jest istotne teraz położenie na widowni wo­
jennej po nad Morawą. Doniesienie Serbskie o rozpra­
wach poniedziałkowych na całej linii od Aleksinaczu 
do Niszu toczonych nieprzeparcie wskazuje, że zwycięz- 
two Serbów, poczęte w dniu 24 dokonane w dniu 26 
b. m. niebyło zupełnem, stanowczem,żema sobie cha­
rakter tymczasowy, że Turcy nie dając bynajmniej za 
wygraną, wznawiają walkę i chcą teraz osiągnąć cel, 
od którego odparło ich niepowodzenie w dniach 24 i 
25 sierpnia. Wielka sześciodniowa a nawet ośmiodnio­
wa bitwa, (walczono bowiem bez przerwy od soboty 19 
do soboty 26 sierpnia) jeszcze nie jest zdecydowaną. 
Mamy przed sobą jedną z najzapamiętalszych rozpraw, 
jakie w pamięci ludzkiej zostały. To już niejedna tyl­
ko bitwa, ale wojna cała na małej tylko przestrzeni i 
bez wielkich ewolucji wojskowych toczona.

W dziennikach z wczorajszej poczty tyle nam nadpływa 
przeróżnych doniesień o rozprawach Aleksinackicb, że 
nie mogąc ich pominąć, a nie mogąc także i wszystkich 
podać, zwłaszcza gdy są ze sobą sprzeczne — posta­
ramy się streścić je tutaj w tych wszystkich punktach, 
które krytykę wytrzymując podają fakta, jeśli niepra­
wdziwe to prawdopodobne i do wytworzenia obrazu 
bojowego przyczynić się mogą: 1° armja Achmeta- 
Kjuba występując do działania przeciwko Aleksina- 
czowi nie miała faktycznego, a choćby tylko strate­
gicznego związku z dywizją, czy też korpusem Alego- 
Saiba na lewym brzegu Morawy. 2° Turkom daleko 
lepiej powiodło się na lewym niż na prawym brzegu 
rzeki. Z wyjątkiem pozycyj samego Aleksinaczu, bez­
pośrednio już bronionych, zajęli tu Turcy wszystkie 
stanowiska Serbskie, dodać tu jednak potrzeba, że 
stanowiska tezlewego brzegu były od samego początku 
o wiele słabsze od zajmowanych przez armję generała 
Czernajewa na brzegu prawym. Turcy uderzyli już 
na Mosol przy zbiegu Morawicy i Morawy Bułgarskiej, 
0 $ół mili tylko od miasta leżący; niepowodzenie 
Wszakże na prawym brzegu rzeki i opór Serbski miej­
scowość tę ocaliły. 3° Postępy dywizji lewo-brzeźnej 
trwały tylko do 24-go lub 25-go sierpnia. Od tego 
czasu stan podbojowy w tej stronie nie uległ zmianie 
aż do dnia 28-go sierpnia, o którym brak nam wiado­

mości. 4° Na prawym brzegu Morawy Achmet-Ejub 
przez pierwsze trzy dni odnosił korzyści łatwe, czwar­
tego dnia wcale się nie posunął, ale po krwawej roz­
prawie, plac boju utrzymał, na piąty zaś dzień (23-go 
b. m.) znacznie się posunął. Wojska jego dotarły aż 
poprzed sam Aleksinacz i zaatakowały reduty 17-tą 
i 18-tą; w jednej z nich sam Czernajew kierował 
obroną. Zdobycie tych redut, pozwoliłoby artylerji 
tureckiej zapanować nad miastem. 5° Walka pod 
samem miastem na prawym brzegu Morawy, toczyła 
się w dniu 23-cim i 24-tym b. m. Męztwo serbskie 
dnia 24-go b. m. przechyliło szalę na korzyść generała 
Czernajewa. 6° Dzień dwudziestego czwartego sierp­
nia jest stanowczym dla cofnięcia się Turków; ten 
dzień o cofnięciu się zadecydował. Walki dnia 25-go 
i 26-go sierpnia były tylko następstwem niepowodze­
nia, jakie w tym dniu Turków spotkało. 7° W tym 
samym dniu bezskuteczne uderzenie Turków na S-go 
Stefana po za pierwszemi szeregami, które ucierały 
się już pod samem miastem dopełniło niepowodzenie 
i zniewoliło Turków do odstąpienia. 8° Turcy ustą­
pili bardzo niedaleko na południe i przez rozprawy 
w dniach 24-go—26-go b. m., nie utracili podstaw do 
działania. 9° Nowy atak na całej linji wznowili Turcy 
dnia 28-go sierpnia.

Takich danych dostarczają nam cało-kolumnowe 
doniesienia dzienników wczorajszej poczty. Dozwalają 
nam one wytworzyć jaśniejsze niż dotychczas pojęcie 
o przebiegu walk nad Morawą i przechylają szalę pra­
wdomówności raczej na stronę buletynów serbskich 
niż tureckich. — Turcy posuwali się dopóki i 
pozycje i siły serbskie słabsze przed sobą mieli, lecz 
usiłowania ich rozbiły się o pozycje silniejsze i siły 
większe. Serbowie, którzy z początku wystawili tylko 
20—30 tysięcy, czwartego już dnia walki mieli naj­
mniej 50 tysięcy w ogniu, a kto wie czy w dniu od­
parcia napadu nie walczyły już po ich stronie wszyst­
kie siły rozporządzalne z okoła Deligradu i Aleksina­
czu, zatem najmniej 70,000 (podawano siłę armji serb­
skiej według źródeł białogrodzkich nawet na 79,000 
ludzi). To nagromadzenie jak największych sił nad 
Morawą, ocaliła już raz Serbów i ocali ich zapewne 
teraz przy ponownym napadzie; Abdul-Kerym nie ma 
obecnie więcej nad 60,000. Oczywiście, jeżeli rzucimy 
jeszcze na szalę warowność serbską, wielkiego powo­
dzenia Turkom w nowych usiłowaniach wróżyć niepo­
dobna.

Ost. Wiad. — Rozchodzi się pogłoska o abdykacji 
księcia Milana.

Osman-pasza ściąga posiłki z Widynia. Abdul-Ke­
rym pozostawił mu tylko 15,000 ludzi, zabrawszy dy­
wizję Fazyla-paszy pod Aleksinacz. Osman obawia 
się natarcia Serbów.

Nad Dryną i Ibarem nic nowego nie zaszło.
W Hercegowinie walki na Popowem Polu zakończy­

ły się pomyślnie dla Turków Dżeladdin odparł pow­
stańców i z 6 batalionami przybył ze Stolaczu do Tre- 
binia. Połączywszy się tam z Muchtarem razem z nim 
ruszył bezzwłocznie pod Bilek, oblegany przez Czar- 
nogórców. Spodziewano się pod Bilekiem bitwy wal­
nej, w której wojewoda Wukoticz pozostawiony w Her­
cegowinie przez księcia Mikołaja wystąpić miał ze 
wszystkiemi siłami.

Serbowie silnie obwarowują Czupryę nad Morawą 
już w głębi kraju. Do Czupryi dochodzi droga z Zaj- 
czaru na Paraczyn skierowana.

Z Białogrodu wysłano do armii generała Czernaje­
wa działa oblężnicze.

Seraskierat (ministerjum wojny w Stambule) zamó­
wiło 200,000 ubrań zimowych dla wojska. Z Anglii 
na mocy zawartych dawniej umów, otrzymują Turcy 
codziennie 700 sztuk karabinów. Zamówienie całe 
jest na 600,000 sztuk. Po otrzymaniu tej ilości mają 
Turcy zawrzeć nową umowę.

Z Białogrodu donoszą, że na pobojowisku pod Ale- 
ksinaczem służba ludzkości ustanowiona na mocy kon­
wencji Genewskiej, znalazła i zaraz pogrzebała 350 
Turków. 1,400 rannych Serbów przywieziono już do 
d. 29 z. m. z pod Aleksinaczu do Paraczyna.

Miano w Białogrodzie wystosować adres do jenerała 
Czernajewa i podobno na skutek wystąpienia ministra 
Risticza myśl ta porzuconą została.

Rada ministrów w Stambule miała d. 30 z. m. radzić 
nad wstrzymaniem kroków nieprzyjacielskich. Dwa 
prądy dostrzegać się dają w dyplomacji europejskiej 
w zakresie dążeń do pokoju; jeden chce połączyć 
kwestję wojny z kwestją polityczną polepszenia losu 
Hercegowiny i Bośnii, drugi który połączenie to odrzu­
ca. Ten drugi prąd jest przychylniejszym dla Porty.

Porta chce, według dzisiejszych doniesień, aby jej 
mocarstwa zaręczyły, że Serbja nie schwyci znowu za 
oręż i nie wznowi wojny, której obecne usiłowania 
mają kres położyć.

W każdym razie, gdyby do zawieszenia broni przy­
szło, ogarnie ono wszystkie widownie wojny. Zarówno 
Serbję jak Bośnię, Hercegowinę, Albanię i pogranicz­
ne wszystkie terrytorja tureckie.

Z Wiednia donoszą, że zmiany panującego w Turcji 
lada dzień spodziewać się można.

Oficerowie rossyjscy zatrzymani jv Peszcie zostali 
wypuszczeni.

Podobno już 29 sierpnia toczyła się bitwa (zapowie­
dziana wyżej) pod Bilekiem. W tym samym dniu miano 
przystąpić do rozprawienia się walnego pod Podgory- 
cą. Turkami dowodzi Derwisz-pasza. Poprzednik je­
go Mahmud (rodem z państwa pruskiego) za przegra­
ną w d. 14 sierpnia otrzymał dymissję.

Cesarz Austryjacki przebywający na manewrach 
wojskowych w Zisterdorf wezwał do siebie Andrassego, 
dla wysłuchania od niego relacji o obecnem położeniu 
politycznym. Andrassego spodziewano się w Zister­
dorf d. 30 sierpnia. Nazajutrz miał Cesarz Franciszek- 
Józef konferować ze swoim piewszym ministrem.

Rozpuszczono pogłoskę jakoby Moltke — powin­
szować miał Abdul-Kerymowi jego planów wojennych. 
„Reichsanzeiger11 zbija tę pogłoskę.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości:
Paryż 31-go. — Słychać, że hr. Chaudordy miano­

wany jest posłem w Konstantynopolu na miejsce Bour- 
going, który go w Madrycie zastąpi.

Zadar (Zara) 30. —Derwisz-pasza z 4-ma taborami 
tunetańczyków, 3-ma taborami Egipcjanów, 4,080 ba.- 
szybozukami, 3,050 zeybekami(?) doPodgorycyprzybył. 
Obecnie stoi 56 batalionów, 54 dział w Podgorycy. 
Z dział rozdzielono część w Kulis aż do Spuzu. Od­
dział Czarnogórców dotarł 28-go b. m. aż pod samą 
Podgoiycę i spalił 80 domów. We czwartek jedno 
działo pękło w Podgorycy, w skutku czego wyleciała 
wielka ilość prochu w powietrze i 20 Turków zginęło, 
a 40 zostało ranionych. Rozdrażniemi tem Turcy 
w Podgorycy zarąbali księdza i jednego mieszczanina.

'Wiedeii 31-go sierpnia z rana. — Angielski jenerał- > 
major Kembal, wysłany do armji tureckiej dla czuwa­
nia niby nad jej zachowaniem się w wojnie, a właści­
wie aby zbadał istotny stan armji tureckiej, — zdał 
o niej telegrafem raport bardzo niekorzystny: częścią 
w skutku porażek, częścią z braku należytego zaopa- 
trzenia i niedostatku, wojsko tureckie jest rozprzężone.

Dziś (31-go) miała na radzie ministrów w Stambule 
zapaść postanowienie co do rokowań pokojowych. 
Dnia 3-go września obejmie władzę choć jeszcze nie 
tytuł sułtański Hamid, a Murad uznany zostanie urzę- 
downie za usuniętego, zwłaszcza, że nie jest jeszcze 
kalifem, nie opasawszy się mieczem i nieokazawszy się 
ludowi w meczecie (ob. Depesze telegr.). Jen. Ignatiew 
oczekiwany 1-go września w Stambule.

Buda-Peszt. 30.—Internowani tutaj Rossjanie w li­
czbie 68 zostali wypuszczeni na wolność i dozwolono 
im udać się gdzie chcą. Wyjeżdżają oni jutro do Bia- 
łogrodu.

T ELEGRAM Y.
Warszawa dnia 1-go września.

Zemlin 3Igo. — Dnia 30 b. m. wieczorem nadszedł 
tu z Aleksinaczu następujący telegram od naocznego ' 
świadka: Dnia 29 sierpnia miały miejsce tylko mniej­
sze potyczki przednich straży, bitwy nie było. Dzisiaj 
Serbowie, którzy pod Żytkowaczem zgromadzili wiel­
kie masy wojska, napróźno oczekiwali napaści tu­
reckiej od strony Teszycy. O godżinie 4ej po południu 
Komarow powrócił z rekonesansu z zawiadomieniem, 
że Turcy zrzekając się działania zaczepnego, cofają się 
na brzeg lewy pod Burma, mosty palą i opuszczają, 
szańce na brzegu prawym. Według mojego zdania 
można być pewnym, że Turcy ze dwa tygodnie teraz, 
nie ponowią poważnej na Aleksinacz napaści i ograni­
czą się na napaściach pozornych. Serbowie wznoszą 
nową redutę w Andrawaczu (na południo-zachód Ale­
ksinaczu,) fortyfikują Vukaaja (?)“ Wczoraj i dziś 
Turcy zaatakowali dwukrotnie korpus Leszjanina, sto­
jący pod Stolaczem. Leszjanin przytem miał odnieść 
lekką ranę.

Biatogród 30-go w nocy. — Doniesienie urz^jowe. 
Turcy pobici na wszystkich punktach prawegej brzegu 
Morawy na wyżynach Prugovaczu, Stansis, Stepan, 
Jezoro, narażeni na niebezpieczeństwo, iż prawe ich 
skrzydło będzie okrążone, w zupełnym popłochu ucho­
dzą nie dotrwawszy w ostatniem uderzeniu Serbów,. 
Siedm mostów postawionych na Morawie przez Tui;-- 
ków, zburzyli właśnie dziś Serbowie i ścigają nieprzyja­
ciela. Serbowie obsadzili już wyżyny i okopy tureckie 
na prawym brzegu, z którego nieprzyjaciel zupełnie 
wyparty został.

Paryż 31.—Depesza z Konstantynopol^; „Na po­
siedzeniu rady ministerjalnej, w któreną, brali tashfał 
głównie dostojnicy państwa, Abdul-Ęamid (młodszy 
brat Amurada) został proklamowany sułtanemnamiej_. 
see Amurada V. J
----------------------a--------------- — -jy"BBapa——Am

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st 11.2, w południe ciep. 13.2 

Barometr: 747 (Deszęg). r
Wysokośi wody na^rźeee Wiśle pod Warsz? et. X eX" ‘
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Potrzebnym jest

5

W Drukarni „Kuijera Warszawskiego.11 Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—ĄosBOieno ll,CH3ypoio Bapuiana 20 Anrycra (l Ceimópn) 1876 r.
Rodaktor Wacław Szymanowski,

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 1 'Września 1876 roku

do Handlu Towarów Żelaznych, Wiadomość w Handlu Ro­
berta Ziegler, ulica Długa w Hotelu Niemieckim. 

1-3 — 14902 —

INSTYTUT LECZENIA,
SZKOŁA GIMNASTYKI i SZERMIERSTWA 

Ulica Miodowa Nr 3.
Lekcje z d. 20 b. m. i r. rozpoczęły się, zapisy zaś przyj­
mują sie w odpowiednie kompleta. M. Olszewski.

—12388—

Doktor Wolff powrócił z zagranicy. (Tłomackie 
l (1—1) —14934—

81wy młody, do sprzedania, zdatny do po- 
jT \ wozu i ciężarów z poręczeniem.

Powozy z końmi
do wynajmowania, jak również i Furmanki. Wiadomość 
w Sklepie Pietraszkiewicza przy bramie wjazdowej pod Nrem 
2, przy ulicy Hożej, gdzie Targ Rybińskiego. —14567—3—3 

Nowo otworzony Skład
Papieru, Materjałów Piśmiennych, Rysunko­

wych i Galanterji 
również

Papieru do palcowania
tak i fabryk tutejszych jak i zagranicznych, poleca się Szan. 
Publiczności.

B. Porankiewicz.
Krakowskie-Przedmieście Nr 91, obok Dobry cza — 14946—

Na Pensji Wyższej Żeńskiej
istniejącej w mieście Płocku, przy ulicy Warszawskiej pod 
Nr 2, kurs nauk rozpoczyna się dnia 1-go Września.

Przełożona Zakładu,

CECYLJA LINDA.

POMIESZCZENIE
Dla Panienek 

uczęszczających do pensji prywatnych u b. Nauczycielki In­
stytutu Aleksandryjskiego, gdzie oprócz opieki macierzyńskiej 
znajdą rodowitą Paryżankę do konwersacji francuzkiej, lekcje 
muzyki na miejscu i lekcje buehhalterji.

Ulica Zielna, Nr 26, mieszkania 14.
3—3—14081

CENY TARGOWE.
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta­
nisława Ostrowskiego i S-ki.-Warszawa, d. 31 Sierpnia r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od .— do 6.10, jasao- 
pstra od 6.45 do 6.90, biała od 7.00 do 7.40, wyborowa ód 7.35 
do 7.50 Żyto: wagi 232 polskie od 4.65 — 5.40, russkio 
od 5.10— 5.25. Groch: wagi 262, owarzony od .------ .—
na paszę od .-------.—. Jęczmień: wagi 02 od 3.75 —
4.10. Owies: wagi 142 od 2.27 — 2 69. Wyka: wagi ?t>2 
do .— Rzepak: wagi 210 od 9 15 — 9.50 Rze­
pik: wagi 210 od .------- . Koniczyna: wagi 250 bii.n
od .------ .—. Czerwona od .— do .

Syndycy Tymczasowi Massy Upadłości
Ludwika Ollendorfa,

zawiadamiają, że sprzedaż różnych przedmiotów do rzeczonej 
massy należących, jako to: mebli, luster, zegarów, srebra 
stołowego, oraz drobnych gospodarskich sprzętów, odbywać 
się będzie w dniach 18 (30) Sierpnia 1876 r. i następnych, 
każdodziennie o godzinie 6-ej po południu, w Warszawie 
przy Placu Zielonym, w domu pod Nrem 1403a.

Warszawa dnia 17 (29) Sierpnia 1876 r.

Amilkar Wencel,—Józef Łukomski.
■—14801—3—3 Adw. Przys.

Do interesu bardzo korzystnego, wszelką rękojmią pomyśl­
nego i dobrego prowadzenia przedstawiającego, potrzebny 
jest zaraz na prowincją 

WSPÓŁPRACOWNIK, 
posiadający w części język rossyjski, mogąey złożyć w depo­
zyt, na jednoroczny przeciąg czasu, summę rubli srebrem 
900, dla której wskazane będzie na nieruchomości murowa­
nej, hypoteezne bezpieczeństwo. Oprócz zaś kompletnego u- 
trzymania i zapewnienia wszelkich wygód, tenże współpra­
cownik otrzyma niezależnie procent i stalą przyzwoitą pen­
sję. Bliższa wiadomość i informacja u W-go Mierkowskiego 
komornika, ulica Długa Nr. 21 nowy, od godziny 9 do 11 
rano, a po południu od 5 do 7. 2—3—14896

•AAAAAAAAAAAAAAAAS
Poszukuje się

Drzewa opałowego ► 
około 300 sążni suchego, sosnowego, olszowego i 

Ja brzozowego, z dostawą częściową w ciągu zimy na 
stacją Warszawa D. Ż. W. W. i W. B.

Jak również poszukuje się Rządcy domu zaraz. 
Dom położony na Solcu, wymagane jest zamieszka- 
nie na miejscu, jak również kaucja kwartalnego 
komornego rs. 800, w połowie w gotowiźnie, a w po- 

Ja łowię przez poręczenie. Bliższe informacje Mar- 
Szatkowska Nr 60, mieszkania 18, każdodziennie 
od 3 do 4. —14590—2—2WYPRZEDAŻ

Okryć f Kostjumów damskich tak let­
nich jakoteż jesiennych, po cenach 
bardzo nizkveh, w Magazynie

J. Matuszewski.
I _« — 14939 _ Ulica Miodowa Nr 2.

wwwwwwwwwwwwww
— Niniejszem zawiadamiam, iż Pan Ludwik Mielecki rosz­

czący prawo do naby cia przedsiębiorstwa pod firmą: 
„Spółka Dostawy Mięsa“ 

w skutku niewypełnienia przyjętych przez siebie warunków 
umowy, praw tych nie posiada i z firmy korzystać nie może, 
o co też został sądownie zapozwany.

Pretestaeję tę czuję się w obowiązku uczynić w imienin 
własnem i nieobecnego wspólnika p. Kaliksta Jagmina. 

Warszawa dnia 30 Sierpnia 1876 r.
Ignacy Chodorowicz.

1 — 1 — 14959 -

w. opera Liulto La Cocą a, w2 akt 
Żydzi Korzeniowskiego akt 4.—Piękna Helena akt.
Orfeusz w Piekle akt 3-ci.—P. Eerion i i____ „ ___7.
opery w Moskwie, odśpiewa 3 nowe romanse.—Mazur w 4 
pary-________ ________________________________________ I

TIVOI I Jutro w Soboto d. 2, w Niedziele d. 3 i w Po- 
I ItULi. niedziałak d. 4 Emigracja Chłopska, obraz 

dramatyczny Indowy ze śpiewami w 5 aktach (6 odsłonach), 
napisał Wł. L. Anczyc, uwieńczony nagrodą ludową na Kon­
kursie Dramatycznym Krakowskiem 1876 r.

— Dr Gustaw Fritsche, (ulica Mazowiecka Nr 4, 
dom W-go Grotowskiego) udziela poradę lekarską od 
godziny^jdo^T^jtojiohidnii^6—14079^

— Dentysta Ziemiański, powrócił z zagranicy, i
przyjmuje cierpiących od godziny lOej rano do lej 
z południa, a od 3ej do 6ej wieczorem, w mieszkaniu 
róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 9, 
dom d. Beyera. ______  1—10—14,918—

Z dniem 1 Września otwartym zostaje

Magazyn Mebli
mało używanych

ulica Marszałkowska Nr 60, od Zielonego Placu 
Nr 9, na 1-szem piętrze.

W Zakładzie rzeczonym dokonywać się będzie kupno, 
sprzedaż i wynajem mebli używanych, które zachowały swą 
całość i pożyteczną wartość, oraz wszelkich przedmiotów do" 
ozdoby mieszkań służących.

Magazyn ten, którego potrzeba otworzenia w tak ludnem 
mieśeie jak Warszawa, oddawna czuć sic dawała, zaopa­
trzony został w znakomite zapasy, odpowiednie wszelkim po­
trzebom i żądaniom publiczności, na której względy i popar­
cie, nowa ta" firma zasłużyć pragnie. 1—3 — 14831 —

Józef KozakowskL
były Adwokat przysięgły, St. Petcrsburgski, obecnie miano­
wany REJENTEM w Warszawie, otworzył Kancellarją 
wprost Banku Dolskiego na Rymarskiej ulicy Nr 2 i tam 
przyjmuje interesantów. 11—12 — 12668 —

W Szkole Prywatnej Żeńskiej 
przy Alei Jerozolimskiej Nr 28, lekcje rozpoczną się dnia 
Września.

Zofja z Hundiusów Raczyńska.
1-3 — 14949 —

TEATR LETNI.
Dziś: 2-gi akt Fausta, 3-ci akt Cyrulika i Akrobata. 
Jutro: Trubadur.______

FI RfiRńnn Jutro: Piękny Elunois, 2-gi raz.-
LLUunnUU. Opera Buffo Le Cocq’a, w2 aktach.— 

—_ _‘_t. 2-gi. 
pierwszy tenor

MMNE** Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, że jak do- 
tąd tak i nadal przyjmuję Uczennice przychod­

nię półpensjonarki i pensjonarki, jaketeż przyspasabiam do 
Gimnazjum. Lokal obszerny i zdrowy, odpowiada warun­
kom hygienieznym. Przyjmując tylko ograniczoną liczbę uczą­
cych się, dla korzyści tychże, proszę zgłaszać się codziennie 
listownie lub osobiście.

PRZEŁOŻONA

M. K. Szumowska.
Ulica Nowomiejska Nr 14, mieszkania 6, drugie piętro. 

—13511—6—6

„ ^y^wca Gustaw Gebethner
Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki,

Półimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Marki państ. Niemiec, rs.—k. — 
Austr. flor, w bil. kop. — 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. 8. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
List. Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
List. Zastawne m. Warszawy I. s.

w . » >>. „ lt- s.
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel, Terecpolskiej. 
Bilety Banku Cesars z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 (

» » » n ostempl. .(
» n n n z r- 1866 (
, n „ „ ostempl. (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Terespols. 
Akcje Banku Handl.War. rs. 25Q 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ogn!a 
Akcje kolei żel. Fabryoz.-Łódzkiej 
Akeje T. Łazienek i Łaźni rs. 10Ó 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500
Akcje Lilpop Rau iLewenstein 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież od Listów
Od Likwidacyjnych kop. 100
Od Listów Zastawnych nowych kop. 95i5/i8
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 208'1. 
Berlin: Weksel 100Ł&1. 2d. rs. 112 k. 35 r%. 112 k." 02 
Londyn- 3 in. 1 lunt. st. rs. 7 k. t’6 rs. — «— 
Barył: Weksel 2 m. za 300 fr. rd. 9i k Oj rs. 90 k. 50 
Wiedeń: Weksel 8 d. za 150 rs. 94 k. 05 rs93r. — 

Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 223 żądano rs.— płac.

— Poradnik Porządku, zawierający przepisy utrzy­
mania w porządku mebli—bielizny i wszelkich sprzę­
tów—oraz sposoby prania wszystkich przedmiotów 
garderoby przez autorkę 365 Obiadów wyszedł z dru­
ku. Cena kop. 50. Skład główny w księgarni Gebethne­
ra i Wolffa. Jedyne praktyczne przepisy zapasów 
szpiżarnianycli edycja 8 tej samej autorki. Cena 
75 kop. —2—3—13478

— Stanisław Próchnik, Adwokat przysięgły i Obroń­
ca. przy Konsystorzu, mieszka przy ulicy Długiej Nr 30 
(hotel Drezdeński). (1—3) —14932—

HEEMANAGELD
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, w domu Hrabiny Stadnickiej.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Września r. b. odbędzie się w St.-Pe- 

tersburgu losowanie Piossyjskiej 5-cio procentowej pożyczki Premiowej
drugiej Emisji.

Ponieważ w temże ciągnieniu, oprócz 300 biletów z wygraneini, przypada 2SOO sztuk do umo­
rzenia po rsr. 12.5, dla zapobieżenia straty wynikającej z różnicy kursu, Kantor przyjmuje asse- 
kurację po kop. pięćdziesiąt od sztuki, a w razie wylosowania, daje w zamian inną, niewylo- 
sowaną.

Kupuje i sprzedaje Monety złote, srebrne; Hanknoty zagraniczne, oraz wszelkie Papiery 
publiczne po kursie dziennym Giełdy Warszawskiej.

■ Wymiana Kuponów płatnych i niepłatnych uskutecznia się za małą prowizją.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwiane będą. —14560—2—3

Żądano Płacono

rs. | kop. | rs. | kop.

96 80 96 50
96 80 96 50
92 — 91 80
87 30 87 —
86 50 86 20
Lo SO wa nie.

— — —
99 75 98 75

201 — —

201 — — —
78 _ —
— _ 72
—• — 169 —

120 — 119 —
246 — — —
252 — 248 —
121 — 119 —
— — — —
— — — —
— — — —
— _ — —

275 — — —
— — — —*

1500 — —. —
102 75 — —•

Zast. kop. 76%



MER IfflSMi.
Dalszy Ciąg Numeru 193.

Kronika zagraniczna.
X P. Szubert fotograf z Krakowa otrzymał od Wi­

ktora Emanuela kosztowny upominek, a mianowicie 
szpilkę wysadzoną brylantami i rubinami i uwieńczoną 
korona królewską z cyfrą W. E. Dar ten pochodzi 
z tego powodu, iż p. Szubert przesłał za pośrednic­
twem Arnessego swoje album fotograficzne widoków 

. tatrzańskich, którema król Włoski nader przyjemnie 
był zdziwiony. Równocześnie otrzymało Towarzystwo 
tatrzańskie od tegoż monarchy życzenie najpomyślniej­
szego rozwoju.

X Na powszechnym szpitalu wiedeńskim w dniu 
23-cim z. m. powiewała biała chorągiew na znak, że 
dnia poprzedniego nie zaszedł w tym największym na 
całą monarchję a może i Europę szpitalu, ani jeden 
wypadek śmierci. Zdarza się to raz na lat kilka.

X O wielkim pożarze lasowym donoszą z Prus Za­
chodnich. W lasach Hamersztyńskich ogień zniszczył 
pięćset morgów zagaju.

X Z różnych prowincyj austrjackich nadchodzą 
wiadomości o nagłej zmianie temperatury. W Hof- 
gastein spadł d. 27-go z. m. śnieg, a dwaj wieśniacy 
zamarzli! WAussee, w Styryi termometr spadł 24b.m. 
nagle z plus 26°R., w cieniu na plus 6° a góry okryły 
się śniegiem.

X W tych czasach w jednym z teatrów w Paryżu 
miał miejsce szczególny wypadek. Nadzwyczajny upał 
oblewał potem twarze grających i słuchających. 
W krzesłach było bardzo mało osób;—w czasie przed­
stawienia wynoszono się cichaczem przed duszącem 
wewnątrz powietrzem. Sztuka miała kilka aktów. Po 
1-ym akcie wyszedł na scenę reżyser i przemówił w te 
słowa: „Panie i Panowie! Niewiem co my tu dziś ro­
bimy! I państwo zapewne myślicie toż samo. Powie­
dziano wam może, iż tu chłodniej jak na bulwarach, 
ale widzicie, że tak nie jest. Upadamy pod ciężarem 
gorąca, i jeżeli jeszcze parę godzin pozostaniemy tu­
taj, to nas chyba nieżywych wyniosą. Mojem i kole- 
legów moich zdaniem jest, abyśmy wraz z państwem 
opuścili tę świątynię muzy. Wejście za bilety będzie 
powrócone—mamy przeto nadzieję, że Szanowna Pu­
bliczność, tę propozycję przyjmie chętnie." Tak się 
też stało. Przyklaśnięto mówcy, i każdy ocierając pot 
z czoła, chętnie zabrał się ku wyjściu, wdzięczny re­
żyserowi, uwalniającemu wszystkich z przykrego po­
łożenia.

X W Jerozolimie stanął w tym roku klasztor ka­
tolicki żeński, dla którego hr. Czarnecki sprawił 
dzwon ozdobny, odlany przez p. Ziembowskiego, bron- 
zowuika, a wytoczony w fabryce p. Zieleniewskiego 
w Krakowie.

X Młodego wieloryba złowili dnia 19-go z. m. ry­
bacy przj morscy na wodach Oltvy pod Capodistrią.

X Gilotyna dnia 11-go z. m. była w robocie na 
placu La Roąuette w Paryżu. Stracono mularza na­
zwiskiem Gervais, który swą gospodynię żywcem po­
grzebał był w piwnicy. Gervais do ostatka zapewniał, 
że jest niewinnym i do ostatka spodziewał się ułaska­
wienia. Krwawe widowisko ściągnęło dość ciekawych, 
mniej jednak niż dawniejsze egzekucje w Paryżu.

X Parowiec belgijski Fuch nadpłynął w tych dniach 
z Nowego-Yorku do Antwerpji z pełnym ładunkiem 
mając ogień w swem wnętrzu. Podróżnych uratowa­
no, ale ładunek cały i okręt spłonął. Szkoda wynosi 
2 miljony guldenów.

X Pewnemu austryjackiemu kapitanowi w Ołomuń­
cu zdarzyło się przy mustrze niezwykłe nieszczęście. 
Koń jego nastąpił na gniazdo os i szerszeni. Ćma owa­
dów podniosła się nagle i okryła jeźdźca i konia. Koń 
zrzucił jeźdźca i począł uciekać. Szerszenie rzuciły się 
na kapitana i poczęły straszliwie kąsać w twarz szcze­
gólnie. Zaniesiono go do szpitala; spodziewają się iż 
z ukąszeń tych będzie można wyleczyć nieszczęśliwego.

X Bank narodowy w Syrakuzie okradziony został 
niedawno na 1,300,000 lirów. Dyrektor i Kassjer Ban­
ku aresztowani.

X W nowem dziele angielskiem „Women in the 
reign of Victoria" czytamy, iż w Anglji liczy się 225 
autorek,— dalej 1077 kobiet zajmujących się księgar­
stwem, 2559 introligatorstwem, 741 sztuką drukarska, 
731 redaktorstwem gażet i pism czasowych, oraz agen­
turą, nareszcie 1 85 zajmujących posady bibliotekarek.

X Okropny pożar zniszczył jedną z najpierwszych 
olejarni w Pradze, Buriankg w dniu 22 b. m.— Ogień 
powstał w oddziale rektyfikacji, o godzinie 5tej po po­
łudniu. Pożar wybuchnął ź okien magazynu główne­
go, w którym’już o 7infej spaliło się 30,000 centna­
rów rzepaku. Zgorzały budynki główne, w których

Piątek. Warszawa d. 20 Sierpnia (1 Września) 1876 h

— Dr J. Budzyński, zamieszkał przy ulicy Ś-to Jar­
skiej Nr 4, przyjmuje chorych od 4—6 po południu. 
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mieściły się maszyny, materjały, inwentarz, biura i 
kassa. Przyczyna pożaru niewiadoma. Ogień, jak się 
zdaje, powstał w rafinerji. Pieniądze będące w kas- 
sie, jak również księgi kancellaryjne, zdołano urato­
wać. Fabryka posiadała w zapasie do 80,000 korcy 
rzepaku, kilka tysięcy centnarów wytłoczeń. Szkody 
obliczono dotąd przeszło na 500,000 złotych reńskich. 
Cala prawie Praga zagrożoną była eksplozją fabryki 
gazowej.

X Niektóre dzienniki doniosły, że Niemcy odmówi­
ły udziału w wystawie paryzkiej mającej się odbyć 
w r. 1878. Wieść ta jednak okazała się bezzasadną. 
Gazeta „France" pisze, że książę Fryderyk Karol 
przyjął świeżo przewodnictwo oddziału niemieckiego 
na rzeczonej wystawie. Podług tegoż pisma, oddzia­
łowi angielskiemu przewodniczyć będzie książę Wallii.

X Nie bez interesu zapewne dla czytających będzie 
dowiedzieć się ile długów zgromadził zmarły sułtan 
Abduł Azis. Brat tegoż pozostawił Państwo obciążone 
długiem do 375 milionów franków, od którego procent 
wynosił 15 i pół miliona franków. Amortyzacja stano­
wiła 8 i pół miliona franków rocznie. Sułtan zaś Ab­
dul Azis zrobił długu: w r. 1862,-200 milionów fran­
ków;—w roku 1863:—150 mil. fran.; wr. 1864 —50 
w 1865—909 mil. fran.; wr. 1866—150;w 1868—150; 
w 1869—555,6; w 1870—792; W1871—142,5, wr. 1872 
278,2, w 1873—694,4 mil. fran., razem 4071,8 milio­
nów franków. Powyższe summy jakkolwiek żądane, nie 
w całości były otrzymywane. Postanowieniem z dnia 
20 września 1874 r. zaciągniętą została nowa oddziel­
na pożyczka jeden miliard franków na pokrycie bieżą­
cych długów. Wedle nieurzędowej wiadomości z Kon­
stantynopola z dnia 10 Maja 1875 r. całkowita, summa 
długu państwa tureckiego podana by łana—5,023,860500 
franków; summa rzeczona jak wyżej powiedziano, z wy­
jątkiem trzechset do czterechset mili onów franków 
przyjętą była przez Abdul Azisa. Niedobór dochodów 
datuje się od 6 października 1875 r.

X W Berlinie uwięziono pewną służącą, która winię- 
szała fosfor i siarkę do potraw swej pani, karmiącej 
swe niemowlę, w tym celu, ażeby otruć to dziecię i po­
zbyć się tym sposobem obowiązku chodzenia około 
niego.

X Namiestnik Galicyi hr: Potocki, ma w tych dniach 
wyjechać na dziesięć dni do wspaniałego zamku swo­
jego w Rzeszowskiem. Łańcuta, niegdyś siedziby Dia­
bła Stadnickiego; że jednak sprawa wyborów nie cier­
pi zwłoki, więc hrabiemu towarzyszyć będzie biuro 
i sekretarz namiestnictwa, tak, że sprawy administra­
cyjne nic nie ucierpią z powodu tej willegiatury. Spo­
dziewany jest w Łańcucie książę Nemours, którego 
dwie córki: księżna Czartoryska i księżniczka Blanka 
Orleańska bawią tu na wsi w Sieniawie. Jest także 
w Łańcucie kilkanaście osób z wyższego towarzystwa 
wiedeńskiego, między niemi słynna zelegancyi i sportu 
hrabina Larys. Gości tych przyjmuje pani namiestni- 
kowa, która całe lato przepędza w Łańcucie.

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. lipiec 1876 r.

1) Za przewóz 44,838 osób, rs. 62,469 kop: 50,
2) „ „ 1,303,983 pud: towar: rs. 103,979 kop: 50%,
3) Dochody różne . . . rs. 819 kop: 87,

— Dr Kazimierz Rosenthal zamieszkał przy ulięj 
Śto-Jersldej, w domu Walfisza, Nr 12. Przyjmuje cho­
rych, (szczególniej z chorobami dzieci), do godziny 9ej 
rano i od 4—6 po południu.  4—12—14,402—

— Lekcje Rysunku i Malarstwa, udzielane przez 
hr. Marję Łubieńską, przy ulicy Królewskiej Nr 6, roz- 
poczną się w r. b. nie od 1 września, jak w latach po­
przednich, ale od 1 października n. s: 2—3—14598

— Artur Markusfeld Adwokat, przyjmuje klientów
codziennie do godziny 10 z rana i od 4 do 6 po połu­
dniu, w mieszkaniu swem ulica Długa Nr 585, Hotel 
Polski. 2—3—14587

— Kazimierz Julian Jasiński z Patrona mianowany
Adwokatem Przysięgłym Okręgu Izby Sądowej War­
szawskiej, przyjmuje W mieszkaniu swem przy ulicy 
Tłomackie Nr 8, codziennie do 10 z rana i od 4 do 7 
po południu, sprawy cywilne, kryminalne i handlowe 
do wszystkich instancji. 6—6—13487—

— Prośby redagują się w Kantorze B. Korpaczew- 
skiego ulica hr. Berga Nr. 7 (408/9 p.).

4—6 —14,328—

— W korzystnem kupnie, sprzedaży, zamianie papie' 
rów publicznych,—listów zastawnych, likwidacyjnych, 
akcyj, obligacyj, pożyczki premijowej,— weksli, pośre­
dniczy Kantor Inform:-Komis: B. Korpaczewskicgfł, 
ulica hr: Berga Nr 7 (408/9 P.), obok Banku handuH 

Zakład Leczniczy
dla chorób (łardlanych i Skórnych,

D-ra KOHNA.
Długa Nr 23. ‘W

Przyjmuje chorych przychodnich co dzień rauo od 9 do 
10 i oil 4*/a do 6 po południu. Poliklinika (bwptatjia po- 
rada) odbywa się codzień od 3*/a do 4*,'j po południu, mia­
nowicie: w poniedziałek, środę i piątek z chorobami płuc i 
krtani (laryngoskepja); we wtorek zaś, czwartek i sobott, 
z chorobami wenerycznemi i skórnemi. 4—0^-44Uli>

LECZNICA N0WY-ŚWIAT Nr 57
Dr Adam Bauerertz,

po powrocie do zdrowia, zajmuje się w Lecznicy, leczeuiem 
elektrycznością w ohorpbach nerwów, muskułów, stawów- 
i t. p. w Poniedziałki, Środy i Piątki od I—2. — 14779 —

Z powodu zmiany stanu, jest zaraz do sprzedania

OAFFE 

RESTAURANT, 
z urządzeniem i kuchenncmi przyborami. Wiadomość na. 
miejscu. Tłomackie Nr 11, na 1-szem piętrze. 
_________________ -14707-48-0--—-;

Kantor Weksla
Razem rs. 167,268 kop: 87%, 

W m. lipcu 1875 r. dochód
wynosił rs. 153,515 kop: 41, 

Zatem w lipcu 1876 roku
więcej ,o rs. 13,753 kop: 46‘/2., 

czyli o 8,96%.
Od Igo stycznia do 31 lipca

1876 r. było dochodu . rs. 1,058,213 kop: 08. 
W tymże czasie 1875 roku,

dochód wynosił .... rs. 972,065 kop: 05% 
Zatem w roku 1876, dochód

powiększył się o . . . . rs. 86,148 kop: 02% 
czyli e 8,86"/0.

(1—3) -14,690-

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko Terespol- 
skiej. Z powodu mających być. wyprą wionemi z Pragi 
w dniu 26 Sierpnia (7 Września) r. b. we czwartek 
Ekstra-pociągów, podaje się do powszechnej wiadomo­
ści, że w dniu powyższym pociąg pocztowy Drogi Że­
laznej Warszawsko Terespolskicj, wyjdzie z Pragi nic 
o godzinie 9 minut 50, lecz o godzinie 10 minut 13 
rano. 2—3—14661

MAXA BLBAUM,
Krakowskie-Przedmieście Nr 59.

Issekuruje Poży czki Premiowe tak
1- szej jak Il-giej Emisji

po kop. 35.
Zlecenia z prowincji odwrotną podzta załatwia.

2— -6_______ — 14788 —

Z Nowego Miasta do Rawy 
i odwrotnie, wychodzić’ bOTtzic 

PI AU WAGA 
w Poniedziałki, Środy i Piątki.—Z Nowego-Miasta wycho­
dzić będzie o godzinie 5-tej rano, tak, aby pasażerowie mo­
gli zdążyć na pierwszy omnibus w Rawie; o godzinie-10 od>, 
chodzący do Skierniewic,—z Rawy zaś odchodzić będzie 
w też same dnie, o godzinie 5-tej wieezo ęm.—Miejsce jedne 
kosztować będzie rś. 1 kop. 50,-za rzeozy- wyżej nad^SO I'ub- 
tów, płaci się oddzielnie.—Zapisywać się należy, w Kaneclla- 
r'i Zakładu w Nowem-Mieś-ie - i ua Póeiuip w Rawie 

-14579—2-8
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Od 11-12.

3.

M I - 4.

Ół5 —6.

Do Składu Stanisława Baumann
3 -3 — 14659 —

ADWOKAT
do j------ „ . . . —- .
lit. b, w Fabryce Powozów W-go Pana Weisheta.-

przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel., Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, 

oraz
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do 

krycia dachów. 68—0 — 3325 —

Od 2 -

Od 3 -

(Mcłennie «d 3—4 uczepienie ospy ochronnej,
Bilet wejścia 25 kopiejek 18 -0—11088

’rzyjmuje od 7*/a—8'/» rano i od 4—5 po południu.
—14258—3—9

Elegancko i Praktycznie
® wykonywa wszelkie roboty szewękie m
* oraz posiada znaczny zapas obuwia dam- g 

skiego, męzkiego i dziecinnego u
I FABRYKA OBUWIA | 
I Jana Lubeckiego i S-ki i 
Mulica Długa Nr 45, wprost Nalewek® 
B CENY MOŻLIWIE NIZKIE. E
H 4-6_____________ - 14254 - M

Do sprzedania DOM z Ogrodem, 
przy rogatce, może być zamieniony na większy dom w War­
szawie, z dopłatą kilku tysięcy rubli gotówki.—A nad­
to, do odstąpienia lub do zamiany na dom, za znaczną 
dopłatą gotówki Sklep, przy pryncypalnej ulicy położony, 
przynoszący 25% dochodu. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 67 nowy, 1-e piętro od frontu, ,ze schodów na 
prawo, od 4 do 7 po południu, w Niedzielę i Święta do 12 
rano. —14542—2—6

Warszawski Centralny Skład 
Maszyn do szycia 

Nalewki Nr 24.
poleca Maszyny wszelkich systemów, nożne i ręczne z pier­
wszorzędnych najlepszych fabryk, po cenach najtańszych, 
dotąd nieprakt.ykowanyeh. Najbardziej odznaczają się tanio­
ścią maszyny ręczne, dwunitkowe systemu Wheclera et Wil­
sona, doskonale szyjące po rs. 12.

Powyższy skład otrzymał także znaczny transport lam 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, które również 
po cenach niesłychanie tan:ch sprzedaje. 2—6 — 14272 —

Dwóch Terminatorów, 
professji kowalskiej, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 91794 
b. w Fabryce Powozów W-go Pana Weisheta.—14747—

zamieszkawszy przy ulicy róg Nowo Senatorskiej i Senator-' 
skiej, dom Boka Nr 17, mieszkania 17, w oficynie, zawiada­
mia niniejszem, że przyjmuje interesantów codziennie w go­
dzinach od 9—12 rano i' od 4—6 po południu, udzielając ra­
dy i przyjmując do prowadzenia sprawy Cywilne i Krymij 
nalne, kwalifikujące się do Sądów w Okręgu Warszawskim 
i St. Petersburgskim, a mianowicie: do Sądu Mirowego, Okrę­
gowego, Izby Sądowej i Najwyższego Śądu Kassąc^jnego.

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

UjJ siebie klinikach udzielają chorym przy-
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu­
jące dnie i godziny.

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. GirsztowL

W chorobacn chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej 1 nieweneryoznej natury, we Wtorki 
od godziny 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, profesor 
Trautvetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
13—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Laml.

220-0-1982

PROFESOR GIMNAZJUM 
języka francuzkiego, 

może przyjąć lekcje prywatne języka i literatury francuzkiej 
w zakładach naukowych, domach prywatnych i we własnem 
mieszkaniu. Dla osób dorosłych woale nieznających języka 
francuzkiego, a także dla znających lecz chęących wydosko­
nalić się, pożyteczne są bardzo '

Lekcje zbiorowe,
które mogą odbywać się w mieszkaniu Profesora i w domach 
prywatnych. Młodzież i dzieci mogą mieć osobne lekcje 
zbiorowe. Wykład w językach: franeuzkim, polskim, rossyj- 
skin i niemieckim. Hotel Europejski Nr 42, (2-gie 
piętro);

Przyjmuj

PIERWSZA W KRAJU FABRYKA 
najdrobniejszych Odlewów Maszynowych, Figuro­

wych i Galanteryjnych
egzystującap od dnia 1-go Stycznia 1876, niniejszym zawia­
damia osoby interessowane, iż przyjmuje wszystkie zamówie­
nia na najdelikatniejsze wyroby z żelaza lanego, mosiądzu i 
innych metali i wykonywa takowe śpiesznie i z całą znajo­
mością sztuki giserskiej.

ia
Żelaza i Mosiądzu najdrobniejszych części Ma­

szynowych i Galanteryjnych 

11, Błaszkiewicz & Patzer 
ulica Solna Nr Nr 806

Tamże potrzebni są Uczniowie do nauki. —13649—

KANTOR

PRZEDSIEBIERSTWA PRZEWOZOWEGO
A. Wróblewski i S-ka

prasy uliey Trębackiej Nr 11
zajmuje się:

1® Przewozem i wysełką towarów, mebli, fortepia­
nów i t. p., tak na wszystkie koleje żelazne, jak i 
na trakty boczne i odwrotnie.
2° Przewozem i przenoszeniem mebli i jednego mie­

szkania na drugie.
3° Opakowaniem mebli, szkła, porceleny i luster.
4° Oraz wszelkiemi zleceniami, tak z miasta jak 

i z prowincji nadsyłanemu
wszystko po cenach umiarkowanych z gwarancją 

za pośpiech i całość powierzonych przedmiotów.
22 -0 -4450 -

W Składzie Głónym pierwwszej krajowej fabryki

Maszyn do Szycia
J. A. Kraszewskiego,

Krakowskie Przedmieście Numer 68.
sprzedają się maszyny wszystkich najlepszych systemów 
z gwarancją dwuletnią, po cenach jak najumiarkowańszycl 
przyjmuję się do reparacji maszyny wszelkich systemów 
nauka szycia udziela się bezpłatnie,

Tamże dostać można w wielkim wyborze nici, igły, oliw, 
i wszelkie zapasowe części. 8—15 — 13400 —

W SztolB W
z dążnością chemiczną z kursem 4-cli klass wyższych, przy ulicy 
Długiej Nr 5, zapis uczniów i egzamina wstępne odbywać 
się będą do dnia 31 Sierpnia włącznie. Dnia 1 Września to 
jest w przyszły piątek,, o godzinie 9 rano uczniowie zapisani 
przybędą do kościoła Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu dla wysłuchania solennej wotywy na intencją rozpoczę­
cia roku szkolnego i uproszenia łaski Boga dla nowo otwie­
rającej się szkoły. Następnie o godzinie ll*/3 zgromadzą się 
w jednej z sal szkolnych, gdzie JW. Inspektor Szkół miasta 
Warszawy, w obec nauczycieli i uczniów objawi urzędowe 
otwarcie szkoły.

Przełożony Szkoły

Ludwik Lopuski,
b. Inspektor Gimn. w Łomży.

■/ Lecznica Druga
Dla przychodzących chorych

. ®«natorska Nr 9 dom Hellera.
, w ni0j następujący lekarze:
* 10—11. Codziennie Dr J. Kramsztyk. chorobami 

wewnętrzneml
Od 11—12. Codziennie Dr Z Kramsztyk, Ordynator Kli- 

mki Ocznej przy Uniwersytecie, chorobami 
cezów.
W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Or 
dynator Szpitala Ś-go Jana Bożego, choroba­
mi nszó w.
Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Kliniki ay- 
filistyoznej i skórnej przy Uniwersytecie, cho­
robami wonerycznemi 1 skórnemi. W Śro­
dy 1 Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet. 
Codziennie Dr S. Kondratowicz, choroba 
mi kobiet.
Codziennie Dr J. Zajączkowski, chorobami 
wownętrzneml (a specjalnie włoku dziecin­
nego).
Codziennie Dr S. Wojno, Ordynator Klinik! 
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
sewnętmoml czyli chlrnrglczneml i zę 
bów. __
Codziennie Dr W. Srosstern, Ordynator Kii 
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro­
bami wownętrzneml.

Nauczyciel Kaligrafji,
popraw :a charakter pisma, w 12 lekcjach, osobom bez różni­
cy płci i wieku; nawet wcale nieumieiące pisać, mogą się 
w bardzo krótkim czasie nauczyć pisać, pięknie i czytelnie, 
za bardzo przystępne wynagrodzenie. Mieszka przy ulicy 
Gęsiej Nr 9. —14649—3—3

Zakład Fotograficzny 
MIECZKOWSKIEGO, 

ina zaszczyt uwiadomić Szanowną, Publiczność, iż 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na­
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po­
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi­
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al­
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa­
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak­
ter posępny. —10074—36—0

Zawiadamia się niniejszem Osoby interesowane, że od 28 
Maja r. b., firma

„Spółka dostawy mięsa/' 
przeszła na wyłączną moją własność i że od tego czasu, 
wszelkie zobowiązania, interesu tego dotyczące, jedynie prze- 
zemnie zawarte są ważne. Interesenci zechcą się zgłaszać: 
Ulica.Zielaa Nr 7 nowy, 1419 hypoteczny, 1-sze piętro ze 
schodów na prawo.

Ludwik Mielęcki.
—14725—2—3

WĘGLE KAMIENNEFLORA.
Powołując się na ogłoszenie W-go Zawadzkiego, w którem 

wykazane zostały zalety węgli kamiennych Flora, tego naj­
lepszego gatunku ze znajdujących się w handlu warszawskim, 
mam honor donieść, iż te same węgle i w tejże cenie, sprze­
dawane są również w składzie moim.

Nowy-Świat Nr. 52. 
IGNACY ZAWISZEWSKI.

NB. Zamówienia przyjmują się: w Kantorze Dru­
karni Kurjera Codziennego, w Kantorach przezemnie 
na mieście urządzonych i na miejscu w Kantorze Składu, 
Nowy Świat, Nr 52.___________________ 3-6-14672

Zakład Naukowy Kapitana von Gallera, dla przygotowania do egzaminu wolne 
wstępujących do wojska, na prawach trzeciego rzędu.

Zapis uczniów na rok szkolny 1876(77, odbywa sio codziennie 
w mieszkaniu Kapitana von Gallera, ulica Ńowy-Świat Nt 67 od 2-giej 
do 4-tej, oraz wmieszkaniu Nauczyciela Michałowskiego, przy ulicy Leszno 
Nr 25, od 5-tej do 7-mej po południu. Lekcje rozpoczną się dnia 20-go 
Sierpnia (1 Września) r, o. u 12 13078 -

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

T. B0RETT1
Rymarska Nr 4 

wykonywa portrety powiększone z biletów fotograficznych de 
naturalnej wielkości. Tuzin biletów od rs. 2. — 11585 — 

Węgiel Kamienny 
FLORA, 

znany ze swej dobroci jako jeden z najlepszych gatunków 
w handlu tutejszym praktykowanych. Doskonałym okazał się 
w użyciu do pieców, kuchen i salonowych kominków. Dla 
Restauracji, Cukierni i Kawiarń, jest bardzo pożądany, bo 
dąje płomień prędki i silny — pali się ostro, mało zostawia 
popiołu, a żadnych kamieni i niedopałków. Główny Skład 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 38. Cena z odstawą za korzec 
grubego kop.- 95, kostkowego kop. 90, na wagony po kop. 75. 
Posłańców przynoszących obstalunki, płaci Kantor Składu.

34—35—§382 W. ZAWADZKI.

Potrzeba jest



SB

Jest do sprzedania

rbo- 
da-

ulica Miodowa Nr 2.
—14938—1—3

Do Magazynu Władysława Lewity i Spółki 
Potrzebne są

Obiady prywatne.
Nowy-Świat Nr 26, w oficynie na lewo.

Do sprzedania w mieście powiatowem, 
gabernji Podolskiej, jest APTEKA wraz 
z domem, ogrodem i fabryką wód mineral­
nych, za summę rs. 9,000. Bliższą wiadomość 
o tej sprzedaży, powziąść można u Koczal- 
skiego, przy ulicy Nowy-Świat w domu pod 
Nrem 12. —14899—1—3

UCZENNICA
Instytutu Muzycznego, 

udziela lekcje muzyki za cenę umiarkoiraną. 
Ulica Tamka Nr 35, mieszkania 12.

-14501—3 -3 Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie,
w dobrym stanie, przy rogu Wroniej, na Grzy­
bowskiej Nr 58 nowy. —14882—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Lóźko orzechowe
z materacami i bleitramem, Biurko jesio­
nowe. Wiadomość przy ulicy Złotej, naprze­
ciw Laferma Nr 6, pierwsze piętro, mieszka­
nia Nr 3. —14886—1—3

Świeży|transport

Odesskiego Tytoniu
Fabryki Popowa, oraz

Fajki Stambulki,
nadeszły do Składu Papieru i Cygar

B. Eolcewicza. Nowy-Świat Rr 41. 
Handlującym odstępuje si^ stosowny rabat.

i

zupełnie uzdolnione do gustownego przybrania 
i upinania Sukien balowych za dobrem, wyna­
grodzeniem. —14872—1—3 

Wel. i Wils. za przystępną eenę. Ulica Lesz­
no Nr 49, mieszkania 15. —14681—2—3

młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem, jest za­
raz do umieszczenia u Akuszerki, przy ulicy 
róg Marszałkowskiej Nr 26 nowy i Chmielnej.

Udziela się Lekcje Kroju
Sukien i Okryć Damskich, podług metody 
francuzkiej, sposobem ułatwionym i bardzo 
łatwym do pojęcia dla osób się uczących.— 
Tamże Osoba z prowincji, która życzyłaby 
sobie uczyć się kroju i szycia na maszynie, 
może znaleść pomieszkanie ze stołem, na czas 
nauki, za eenę bardzo przystępną. Ulica Orla 
Nr 12 nowy, mieszkania 3, w sieni na dole.
' —14931—1—3

Paryżami!
z Niemiecką konwersacją, Angielka do kon­
wersacji, Niemki z lepszem wykształceniem, 
są do natychmiastowego umieszczenia w Re­
komendacji S. Masłowskiej 

Krakowskie-Przedmieście Nr 17.
—14935—1—2

PANNY
uzdatnione, podręczne i do nauki, potrzebne 

są do Magazynu

Tanio i korzystne.
Za rs. 1 kop. 80, można wyuczyć się szyć na 
maszynie w 6 lekcjach, co przekonać się moż­
na od osób tamże się uczących. Wiadomość 
ulica róg Przejazd i Tłomacniego Nr 8 nowy, 
na dole w podwórzu, wprost bramy.

-14840-1—3

Ważna Wiadomość!
Z dniem 1 (13) Lipca r. b, otworzy­

łem w mieście Piecku, na Szerokiej ulicy 
Hotel Gdański, składający się z obszer­
nych i zdrowych lokalów, w dobrem miejscu, 
w blizkośei stacji omnibusa, z Płocka do Ku­
tna; akuratna obsługa dobra. Restauracja 
przy tymże Hotelu, oraz obszerne stajnie i 
wozownie, za cenę umiarkowaną.—Tuszę so­
bie też nadzieję, że Szanowne Osoby podró­
żujące, a głównie Starozakonni, znajdą w Ho­
telu moim wszelkie potrzeby wymagalne dla 
dla podróżującego.

Zelman Wolff Bibergał.
—14839—1—3

Przełożony Pensjonatu Pry­
watnego Cztero - klassowego 

z klassą Przygotowawczą, 
przy ulicy Widok Nr 13. 

zawiadamia niniejszem Rodziców i Opiekunów 
uczącej się młodzieży, iż otwarcie Szkoły przy 
Pensjonacie jego, nastąpi dnia 8, a lekcję d. 
9 Września r. b. Zapis na wakujące jeszcze 
miejsca tak w Pensjonacie, jak i dla Uczniów 
przychodnie!:, odbywa się do dnia otwarcia 
kursu nauk, codziennie od godziny 10 do 12 
z rana. Rad. St. C. Izdebski.

-14914—1—2

PIGUŁKI BLANCARDA
ŻELAZISTO - JODOWE, NIEPODLEGAJĄCE ROZKŁADOWI 

Potwierdzone prze Paryzką Akademię medyczną itd.
Łącząc w sobie własności JODU i ŻELAZA, Pigułki te używają się specyalnie przeciw 

SŁABOŚCIOM SKROFULLCZNYM, przeciwko którym proste lekarstwa 
żelaziste pokazały się bezsilnemi; powracają krwi obfitość i pierwiastki 
jćj naturalne; obudzają i regulują odpływ krwi peryodyczny, wzmacniają 
stopniowo organizmy Jymfatyczne, wątłe i słabe itd.,itd.

Wymagać należy aby własnoręczny podpis jak obok aptekarz,
znajdował sie u spodu etykiety zielonćj. ulica Bonaparte, 40, w Paryżu,

i -------- — fFptricgai lif fabunltr, ■

w najświeższych deseniach, w wielkim 
rze, oraz Ceraty wszelkiego rodzaju, t 

dzie pod firmą

W. Muszewski,
dawniej J. RÓŻAŃSKI.

Ulica Długa Nr 30, pałac W-go A. Diickert, 
wprost Hotelu Polskiego. —13396—6—12 

SKŁAD OCTU
J. ECKERT, 

ulica Chłodna Nr 20, dom pod zegarem, po­
leca ocet zwyczajny w najlepszym gatunku, 
dobry do marynat, potraw i sałat, nieustępu- 
iąey w smaku i zapachu winnemu; najmoc­
niejszy kwarta po kop. 15. —14907—1—3

Z powodu wyjazdu z Warszawy, jest do 
odstąpienia zaraz lub od 1 Października r. b.

DYSTRYBUCJA
z wszelkiemi regałami, pod korzystnemi wa­
runkami, przy jednej z pryncypalnych ulic. 
Wiadomość w Dystrybucji na Krasińskim 
Placu, gdzie Sąd Handlowy.

-14906—1—3

W szkole dwu-klasowei
MĘZKIEJ

z klasą przygotowawczą, przy ulicy Chmiel­
nej Nr 30, mogą jeszcze do wszystkich trzech 
k’as uczniowie być przyjęci. Wykład nauk 
podług planu gimnazjalnego.

A. Celichowski b. naucz, gim.

fiOllATEt a. KURJBRAWAR82 AWSKM ®193
Dnia 1 Września 1876 roku._______  Pifytek. _ __ Dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1876 roku

Szal francuzki,
bardzo gustowny, nieużywany, jest do sprze­
dania. Ulica Marszałkowska Nr 55, w miesz­
kaniu p. Kornatowskiego. —14784—2—3

! MAGAZYN MEBLI !
[ krajowych i zagranicznych ]
i P. GLOBUS, ;
i Krakowskie-Przedmieście Nr 38 i
* wprost Hotelu Europejskiego ] 
[ poleca się wielkim wyborem j 
i MEBLI, po cenach umiarko- < 
[ wanych. 2—10— 14337 — j

•99—9999—9——————

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej

Podaje do wiadomości, że w dniu 25 Siernnia (6 Września) r. b. o godzinie 1 z połu­
dnia przed tąż Radą odbędzie się licytacja publiczna przez opieczętowane deklaracje, a na­
stępnie głośna, na dostawę dla zakładów dobroczynnych w Warszawie do końca r. b., fu­
rażu, a mianowicie:

Owsa około 120 ezetwerti.
Siana około 1100 pudów i
Słomy około 5000 pudów.
Licytacja rozpocznie się od następujących cen:
Na owies od rs. 5 kop. 15 za czetwiert.
Na siano od kop. 40 za pud.
Na słomę od kop. 32 za pud.
Wadjum do licytacji ustanawia się w kwocie rs. 250.
Waruki licytacyjne są do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej, codziennie w go- 

gzinach biurowych. y ,
Wzór do deklaracji.

Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z dnia . . . obowiązuję się niniejszem dostawie 
dla zakładów dobroczynnych w Warszawie od dnia licytacji do 1 (13) Stycznia 1877 roku 
owies, słomę i siano po cenach (wypisać ceny na każdy przedmiot literami i liczbą), podda­
jąc się warunkom licytacyjnym.

Wadjum w ilości rs. (literami i liczbą) przy niniejszem składam.
Stałe moje zamieszkanie w N. (data i podpis.)

Członek Zarządzający czynnościami Rady, K. Puchalski.
Sekretarz Rady, J. Magnuski.

KAJĘTA
i wszelkie materjały Szkolne, w wielkim wy­
borze, po cenach najtańszych, poleca Skład 

Papieru i Galanterji

B. BOLCEWICZA
Nowy Świat Nr 41.

Biorącym w większej ilości od- 
Stępuje się znaczny rabat.

Młyn Wodny
amerykański, nowy o czterech gankach na 
silnej wodzie, z całym werkiem żelaznym naj­
nowszego systemu, w bardzo korzystnym punk­
cie, do sprzedania tanio i na bardzo przy­
stępnych warunkach. Tamże do sprzedania 
Folwark 90 dzies. (6 włók) za sześć tysięcy 
rubli. Bliższa wiadomość u K. Rayzacher 
ulica Książęca Nr 7 —14846—1—3

Korzystny interes dla pp. Pi­
wowarów i Przedsiębiorców. 
Potrzebny jest Wspólnik do założenia Bro­
waru w gubernji Wołyńskiej, na bardzo ko­
rzystnych warunkach. Wiadomość w Hotelu 
Litewskim, ulica Nowo-Senatorska, w Kanto­
rze wynajmu remiz. —14919—1—3

potrzebny jest do Handlu Korzennego, róg uli- 
ey Twardej i Ciepłej Nr 22. —14905—1—1 

Kantor Stręczeń Służących.
Zawiadamiam JW. i WW. Państwa, iż przy 
ulicy Nowy-Świat pod Nrem 26, są do umie­
szczenia duża ilość dobrych służących od 
kwartału, Gospodynie, Bony, p. Służące, Skle­
powe, Bufetowe z kaucją, Kucharze, Kucharki 
Lokaje, Młodsze, Niańki, Stangreci i t. p. 
wszyscy z chlubnemi świadectwami.

Z szacunkiem P. K. 
-14856-2—6

Najlepszy Łój
do illuminacji, po kop. 15 za funt, poleca 
newo otworzony Skład Mydła, Świec i Nafty, 
przy ulicy Kapitulnej Nr 4. —14912—1—3

Z powodu wyjazdu, są do odstąpienia

Łazienki na Wiśle, 
drugie po prawej stronie od Mostu. Wiado­
mość u pana Suchińskiego, od godziny 10 
z rana do 4 po południu. —14909—1—3

Ktoby miał do wydzierżawienia
HOTEL lub DOM,

la tenże proceder, w odpowiednim punkcie 
położony, zechce się zgłosić do Handlu 
Win A. GLAESER, ulica Długa Nr 17.

—14121—6—6

1—2 — 14873 —
Żądaną jest

Nauczycielka
praktyczna, z patentem i ze znajomością do­
kładną, choć jednego języka obcego, na demi 
place, (mieszkanie, życie i umiarkowana opła­
ta). Nowomiejska Nr 14> lokalu 6.

—14930—1—1

Potrzebną jest

GUWERNANTKA
Niemka, posiadająca wyższą muzykę, na sta­
łe pomieszczenie. Bliższą wiadomość zasię­
gnąć można na ulicy Marszałkewskiej pod 
Nrem 75, nad Apteką, na 1-m piętrze od 
frontu, w godzinach od 9 do 2 w południe.

-14922-1—3

NAUCZYCIELKA
przy redzieach, znająca języki: francuzki, nie­
miecki, ruski i polski, oraz konwersację tych­
że, muzykę na fortepianie, mająca pozwolenie 
Władzy Naukowej, życzy sobie umieścić się 
na pensji prywatnej lub też udzielać lekcje 
po domach.—Tamże jest duży Pokój do na- 
najęcia. Ulica Śliska Nr 31, mieszkania 1.

—14894—1—3

WYKSZTAŁCONA
Francuzka albo Niemka, 

może znaleść mieszkanie przy familji, na wa­
runkach bardzo przystępnych. Wiadomość przy 
ulicy Chmielnej Nr 20, na 1-m piętrze od 
froatu. —14884—1—3

OSOBA
przyzwoita, w średnim wieku, poszukuje zaraz 
miejsca do zarządu domu, dozoru dzieci i t. p. 
w Warszawie lub na prowincji, za b. umiar­
kowane wynagrodzenie. Wiadomość przy uliey 
Nowolipie Nr 28, dom Szmideckiego, u Rząd­
cy domu. —14917—1—3

Młody Człowiek 
posiadający język polski, ruski, francuzki, nie­
miecki, rumuński i włoski, z wykształceniem, 
poszukuje jakiegokolwiek zajęcia w Hotelu 
lub też za dozorującego w fabryce. Wrazie 
potrzeby złożyć może poręczenie’ eo do pra­
wości charakteru. Uprasza o złożenie adre­
su w Red. Kur. Warsz. pod lit U. H.

—14937—1—2

Kantor stręczenia Slug 
obojga płci,

w domu pod Nr 3 przy ulicy Kapitulnej, mam 
honor zawiadomić JW. i W. Państwa, iż 
z dniem dzisiejszym nowo otworzyłem Kantor 
w tern samem miejscu gdzie już egzystował 
od lat kilkunastu. Polecam się JW. i W. 
Państwu o łaskawe względy i • wczesne za­
pisy tak w Warszawie jak również i na pro­
wincji, a ja postaram się dostawić sługi 
z najlepszą rekomendacją i na czas wska­
zany. Z szacunkiem D. Czajkowski.

Jest wiadomość w tymże Kantorze o Ma­
glach do odstąpienia w bardzo ludnem miej­
scu za nizką cenę. —14815—1—1

Potrzebny jest na wieś 
MŁODY CZŁOWIEK, 

skończywszy najmniej 4 klassy, do uczenia 
dzieci, to jest 3-ch Chłopczyków, przysposa­
biając do 1-ej klassy, a zarazem tenże mógł­
by mieć praktykę przy gospodarstwie, za wy­
nagrodzeniem rocznem 75 rs. Wiadomość po- 
wziąść można u P. Witkowskiego w Bawarji, 
przy rogu ulicy Żabiej, czyli na kanne.

—14891—1—3



Sij. do sprzedania

Eo sprzedania!

W Drykft.tni „Kurjera Warszawskiego'1—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). 103roie>!o Ue«3yi OB

naly, z łap
Ktoby takowego dosla-

Z powodu zmiany zajęcia jest do odstąpienia 

Kontrakt na mieszkanie, 
świeżo wytapetowtinc. złożone z 4 Pokojów, 
Przedpokoju i Kuchni na 1-szem piętrze” od 
frontu. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej, 
naprzeciwko Banku Nr 7A, mieszkania Nr 2.

—14901—1—3

8łWMHA FABRYKA
"tg Kass żelaznych 

!|||| o ogniotrwałych 
Hśr Roberta Both

Nowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu- 

strowane z rozmiarami i wagą. 8—8—12067 

po 8 lat mające, silne, zdrowe, zdatne do 
ciężkich pociągów, są do sprzedania za cenę 
bardzo umiarkowaną,”" w Hotelu Saskim. Wia­
domość w Kantorze Hotelu. —14564—5—7 

48 sM Krzeseł
jest do sprzedania, jesionowe na orzech, za 
cenę przystępną. Ulica Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 388, Stolarz P. Majchrzak.

—14941—1—3

funt po kop. 15,—20
poleca Handel

BRACI WRtBEL
Obok Kościoła -go Krzyża.

Do sprzedania
KARETA poczwórna,

wybita atłasem niebieskim, w bardzo dobrym 
stanie, z 4 zapasowemi kolami za rs. 450 i 
Powóz za rs. 180. Obejrzeć można w każ­
dym czasie, w Cytadeli, w mieszkaniu Kapi­
tana Inżynierji Skalskiego. —14900—1—3

yy-L-’f -Ł-J

ubezpieczeń transportów morskich, rzecznych i lądowych 
transportowania towarów i 

UBEZPIECZEŃ OD OGNIA
Dyrekcja Towarzystwa „NADIEŻDA," ma honor ogłosić, iż na zasadzie dodatko­

wych g§ swojej Ustawy, Towarzystwo rozpoczęło p-zyjmswanie

Ubezpieczeń od Ognia Nieruchomości i Ruchomości.
Niezależnie od tego, Towarzystwo przyjmuje jak dotąd, wszelkiego rodzaju ubezpie­

czenia transportów na morzach, rzekach, kanałach, jeziorach i lądzie, również transportowa­
nie towarów wewnątrz Rossji i za granicę.

Agentura Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Bielańskiej 
w Hotelu Lipskim, Nr 603/3 5—G — 13992 —

Cesarskiego Domu Wychowania 
do sprzedaży kart w Królestwie Polskiem 

. W. M ISTOMIN 
Zawiadamia, że sprzedaż kart po cenach NAJ­

WYŻEJ zatwierdzonej taksy, odbywa się; W mieście 
Lublinie od dnia 1 (13) Sierpnia r. b. w handlu M. 
SZUM1LINA. Ulica Krakowskie-Przedniieście.

3-3 — 14777 —

Garnitur Mebli, 
fotelikowy, rzeźbiony, kanapa, 2 fotele i 6 
fotelików, kryte rypsem, bordo i Garnitur 
używany z pokrowcami, za rs. 55. Ulica Go­
łębia Nr 179, nowy 1, mieszkania 10.

—14715—2—3

Do najęcia każdego czasu przy ulicy Dzi­
kiej Nr 25 nowy

TRZY POKOJE 
obszerne, przedpokój, kuchnia, na 1-m piętrze 
z widokiem na ogród,—Stajnia i Wozownia 
na skład lub na krowy.—4 Pokoje na par­
terze, z ogródkiem i z wszelkiemi wygodami 
do najęcia od 1 Października. Wiadomość u 
Właścicielki w tymże domu. —14926—1—3

orzechowe z fabryki Simlera: Kanapa i 6 fo­
teli bez pokrycia, Stół owalny, 2 stoły do 
kart, Lustro, Fotel i Stolik do.roboty, gzem- 
sy do firanek? gzems do przedzielenia pokoju, 
etażerka, chiflbsićre palisandrowa, firanki, 
serwis do umywalni fjnaąuć) i rozmaite inne 
rzeczy. Widzieć można w dzień od 10-tej do 
1- ej rano i od 4 ej do 5 ej po południu, przy 
ulicy Brackiej Nr 14, w podwórzu na lewo.

—14927—1—3

Nagrody Rs. 1.
W Środę dnia 30 b. m. idąc od rogatek Je­
rozolimskich na Grzybów, zgubiony został 
Paszport Austryjacki z Patentem targowym 
na imię Mathias Pcteroe. Łaskawy znalaz­
ca zechce złożyć na ulicy Granicznej Nr 9, 
w sklepie, za powyższą nagrodą.

; —14889—1—2

NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t. p,

Angielskie dają prędki i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnią, wsaelkle Inne 
Jak np: okrągłe, są niedokładne, nboty dają zszywane i bez gubienia

Królewska, 23. gdxlo Tivoli, i-sze piętro 34,
Tamże Fabryka Pończoszniczych wyrobów z wyborowych materia­

łów trwałych od najcisńnsych do najgrubszych. Przyjmują ohatalnnki i 
nadróbkl Na składzie; wełna, bawełna, nici i oliwa, pe cenach niższych 
jak wszędzie.

—Potrzebne są Panny 1 Dziewczęta do robót. 20 0 — 10572 —

Maszyna do szycia 
ręczna Wanzcr, z przyboranii, Łóżko jesio­
nowe małe, na orzech, w stanie dobrym, tanio 
do sprzedania. Żórawia Nr 8, stróż wskaże.

-14893-1-2
©OOOQO©0©OOOOC3®©OG©^

Do wynajęcia każdego czasu

Salon, Trzy Pokoje i przed­
pokój na 2-m piętrze 

od frontu, z pięknym widokiem na Plac Tea­
tralny, wykwintnie umeblowany, za rs. 120 

miesięcznie.

Dwa Pokoje i przedpokój 
z meblami lub bez takowych po przystępnej 
cenie. Wiadomość w Magazynie Władysła­
wa Lewity i S-ki, przy ulicy Senatorskiej i 
Nowo-Senatorskiej. —14871—2—3

Różne Lokale
od 1 Października: 3 pokoje, kuchnia, drwal- 
nia, na pierwszam piętrze od frontu, za rs. 
240 rocznie, przy kolei Warszawsko-Wiedeń­
skiej, róg ulicy Miedzianej i Srebrnej Nr 1 i 
4 nowy. Wiadomość u stróża domu.

-14908-1-3

St. Petersburskie Towarzystwo
■TT- -T-s -r- -s—T r-=» * CC

zlotogniady, bardzo rosły, 
angielski, ze stada Janow­

skiego, lat 8 mający, spokojny, dobrze ujeż­
dżony w parze i pojedynce za cenę umiarko­
waną tudzież Dwa Wałachy z Rosji spro­
wadzone, cztery lata w piątym mające, po­
wozowe, silnie zbudowane, szybkim kłusem 
chodzące. Widzieć można konie te codzień 
od godziny 12, przy, ulicy Pięknej pod Nr 8, 
w domu narożnym. —14363—5—7 

zowe, silnie, zbudowane, szybkim kłusem cho­
dzące, są do sprzedania. Uliea Jasna Nr 10 
nowy, wiadomość u stangreta Antoniego.

—14701—2 -3
Za rs. 350, do sprzedania z powodu wyjazdu

KOŃ WIERZCHOWY,
maści gniadej, rassy arabskiej, z siodłem i 
całym | rzyborem,. oraz Garnitur Mebli, ry­
psem kryty, za rs. 50. Wiadomość ulica Ho­
ża Nr 14, mieszkania 2, albo, w sklepie na 
rogu ulic Marszałkowskiej i Żórawiej.

Salon i Pokoje 
elegancko umeblowane, do najęcia razem lub 
oddzielnie. Za 33 rs. miesięcznie dwa 
obszerne umeblowane pokoje i kuchnia.—Tam­
że Pokój dla kobiety z eałodziennem utrzy­
maniem, przy zacnej familji. Chmielna Nr 11, 
mieszkania 7. —14881—1—3
< XXXOX XXXXXXXXXXXX

g po WYNAJĘCIA
od Ś-go Michała r. b. do 1 Kwietnia 

X 1877 r. w Alei Ujazdowskiej, obok Do- 
liny Szwajcarskiej pod Nr 1713B (no- 

X wy Nr 11)

g LOKAL 
X parterowy, z przyległym ogródkiem, 
X kompletnie umeblowany i odświeżony, 
X składający się z 4-eh pokojów, przed- 
X pokoju, kuchni, piwnicy, góry wspól- 
X nej . i wodociągiem. —■ Wiadomość na 
X miejscu, lub w Składzie Braci Lester 
X przy Ulicy Rymarskiej. 
X 1—6 — 14678 —
kZXXXXXXX X X KXXXXXXX

Jest do najęcia w każdym czasie

Pokój wspólny 
z meblami, fortepianem i usługą, za rs. 10 
miesięcznic, może być także z życiom. Mar­
szałkowska Nr 71, mieszkania 36.

-14879-1-2

da odnajęcia dla osoby piel żeńskiej, może 
byó z meblami, stołem i usługą, stosowny dla 
Nauczycielki lub innego zawodu. Nowy-Świat 
Nr 53 domu, 15-mieszkania. —14915—1—1

Amerykan
na jednego lub parę koni, nowy, wcale nieu­
żywany, z uprzężą i koniem, zars. 360. Mo­
gą byc sprzedane i nie razem. Lipowa Nr 3. 
Tamże do wynajęcia jeden lub dwa Pokoje 
w mieszkaniu Nr 6, z meblami lub bez. Od 
7—2 po południu. —14393— 5—6

Z powodu wyjazdu, do sprze­
dania bardzo mało używane

KARETA i POWÓZ 
czteio-osobowe, razem za rs.

1000, mogą być kupione oddzielnie. Wiado­
mość róg Nowego-Świata i Jerozolimskiej 
alei Nr 11 w domu Komunikacji londowych 
i trmrl nrrnb n elu-rn nnern

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania w do­
mu Nr 5, przy ulicy Wspólnej

Meble różne, 
w sianie dobrym, za umiarkowaną cenę i 60 
tomów oprawnych Dziennika Praw.

—14924—1—3 
iXXXXXMXXXXKXXXXMKX 
Reperacje fezjn |

WMdUego r»dz»iu wykeśyea Spiecz ¥ 
nie dokładnie, tani# W

F A BRYK A W

Mas\yo.i Narządza g 
w Waren»wi» £ 

Banielefticzowhks Nj Ciif’/20 (5i »8 91 0-2288- W
XXXXXXXXXXXMXXXM^XXX 

; Jest do sprzedania 
FBIEFII 

mahoniowy, o 0 oktawach w dobrym stanic, 
za nizką cenę, Freta Nr 6, nal piętrze, 1-sze
drźwil ' -14685—2-3

POKÓJ
do wynajęcia zaraz. Ulica Nowogrodzka Nr 
domu 25, mieszkania 10. —14890—1—3

Rs. 5 nagrody.

Dnia 30 Sierpnia rano zaginął PIESEK 
czarny, na piersiach biały, z łapkami żółtemi, 
wabiący się .,I)aks.“ Ktoby takowego dosta­
wił do Składu Towarów Manufakturnych 
Oswalda Bień, przy ulicy Nalewki Nr 23 no­
wy, otrzyma powyższą nagrodę.

”_______  -14933-1—3
W dniu 15 (27) Sierpnia r. b. przybląltal się 

Pies W y ż e I 
kasztanowaty (cwajnos) z obrożą najżylbero-. 
wą i tabliczką. — Właściciel takowego może' 
się zgłosić po odbiór pod Nr 37, przy ulicy 
Nowolipie, za zwróceń:en kosztów. — Wiado­
mość u stróża, tegoż domu. 3—3. 14760

DWA POKOJE
z meblami, są do wynajęcia do ósmego Paź­
dziernika. Nowogrodzka Nr 13, na dole od 
frontu. —14861—2—3

Mieszkanie
umeblowane, na parterze, 5 pokoi, przedpokój, 
korytarz i kuchnia, ze stajnią i wozownią, do 
odnajęcia w każdym czasie, kwartalnie ”" lub 
rocznie. Bracka Nr 12, mieszkania 1.

—14862—2—3

Jest pomieszczenie 
w każdym czasie dla Emerytki, Nauczycielki 
lub osoby w innym zawodzie pracującej, przy 
zacnej i przyzwoitej familji z wszelkiemi wy­
godami i stołem za przystępną cenę.—Tu rów­
nież można się dowiedzieć o miejscu, gdzie za 
przystępne wynagrodzenie, .można się stoło­
wać prywatnie. Nowy-Świat Nr 53, mie­
szkania 13. —14652—3—3

Przy uliey Kruczej w domu Nr 4, jest do 
sprzedania

Garnitur Mebli 
jesionowych, włosiem krytych, składający się 
z kanapy, stołu, dwóch foteli i sześciu krze­
seł, w cenie rs. 40, stróż wskaże.

—14742—2—2
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Dnia 1 Września 1876 roku.

Księgarni i Składu Nut

Poszukuje się porządnej i odpowiednio uzdol­
nionej

>oty 
się według wzorów 
8-10 — 13772 —

do zarzadu domen i gospodarstwem na wsi.
Ulica Warecka Nr9, od godziny 9 do 11 rano

-14752—2-2

Guwernantek, Guwernerów i Bon 
wszelkiej narodowości.

L BUCZKOWSKA.
Ulica Żabia Nr 5.

—14074—0—6

KSIĘGARNIA
B. CASSIUSA 

dawniąj S. H. Merzbacha, 
przy ulicy Miodowej Nr 14, dom WP. Fuchsa, 

posiada na składzie wszystkie 

KSIĄŻKI SZKOLNE.
-14275-9-12

upoważniona od Rządu, życzy sobie udzielać 
lekcje języków: polskiego, ruskiego, francuz- 
kiego, niemieckiego i włoskiego, a nadto lite­
ratury. Może przygotować Panny do Gimna­
zjum we wszystkich przedmiotach aż do 6-tej 
klassy. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej 
Nr domu 22 nowy, mieszkania 19, od godziny 
3 do 6 po południu. Mogą być także udzie­
lane lekeje muzyki i rysunków.

-14621-2—3

Nr 17 Kroniki Rodzinnej, 
'tfyszedł z druku i zawiera: Nasze współcze­
sne warunki domowego wychowania i nau­
czania I.—Z dumań jesiennych, wiersz Marji 
B — Gałczyńskiego Stefana ..Anatomia Rze­
czpospolitej," p. Stanisława Tarnowskiego.— 
oilva rerum.—Korrespondencja z Krakowa.— 
»ez winy, nowella, przekład z niemieckiego 
4- Prażmowskiego (dok.)—Przegląd lit. The 
Me and letters of Lord Macaulay by George 
Otto Trevelyan. —14804—1—1

gZakład Wyrobów Koszykarskich 

SZVMONA CZERNIEJEWSKIEGO, 
przeniesiony pod Nr 36 na Nowy 
Świat i tamże przyjmuje jak dawniej obsta- 
lunki i reperacjo na wszelskie roboty w za­
kres koszykarski wchodzące, jak również i 
wyplatanie butelek do fabryk, perfu­

mer) i, win, wódek i t. p.
Ma też i gotowe roboty. "W 

-14290-6-0

NAUCZYCIELKA 
gadająca praktykę, życzy sobie udzielać 
®kcje muzyki, franeuzkiego i przedmiotów 
klasycznych.—Wiadomość ulica Marszalkow- 
skf. Nr 69, mieszkania 10, od godz. 12 do 4. 

3—4—14420

Młoda Osoba, 
posiadająca wszelkie kwalifikacje z ukończe­
nia Instytutu, pragnie udzielać lekeje na go­
dziny. Osoby interesowane raczą się zgłosić 
na ulicę S-to Krzyzką pod Nr 31, mieszkania 
10, między godziną 4 a 6 po południu.

-14549—3-6

Nauczycielka Gimnazjum, 
posiadająca złoty medal z ukończenia nauk, 
życzy sobie udzielać lekcje ruskiego języka 
z konwersaoją i arytmetyki na godziny. Może 
przyjąć również demi-place dla udzielania in­
nych nauk w zakresie gimnazjalnym, z •wy­
kładem franeuzkiego, niemieckiego i polskie­
go, oraz muzyki.—Tamże mogą być udzielane 
lekeje muzyki na własnym fortepianie. Wia­
domość przy ulicy Nowy-Świat Nr 14 nowy, 
w egrodzie na 1-m piętrze, od 11 rano do 5.

—14606—3—3

z rozmaiłem wykształceniem, bony, osoby do 
towarzystwa, poszukują miejsc. Nauczycielka, 
która ukończyła gimnazjum, poszukuje lekcji 
na godziny. Wiadomość w rekomendacji na- 
uczyćielskiej Leokadji Mieińskiej. Przejazd 
Nr 2, drugi dom od ulicy Długiej.

-14387—3-4

Skład Płócien i Bielizny Stołowej 

JULIANA PENKALA, 
poleca w wielkim wyborze:

PŁÓTNA z pierwszorzędnej i najwięcej reno­
mowanej fabryki Vercruysse-Brunel zCourtrai, 
szerokość do 4- łokci, na prześcieradła w naj­
cieńszych gatunkach.

PŁÓTNA ’ bilefeldzkie szerokie na przeście­
radła.

PŁÓTNA Rey ainó belgijskie i irlandzkie.
CHUSTKI batystowe, płócienne i z kolorowemi 

szlakami, oraz batysty na łokcie.
STOŁOWA BIELIZNA saska i holenderska, to 

jest garnitury na 6, 8, 12, 18, 24 i 36 osób 
oraz Ręczniki, Obrusy, Serwety i Serwetki de­
serowe.

Magazyn za dobroć i trwałość towaru poręcza 
i sprzedaje po nader nizkich cenach.

—0 _  13044  

Miody Człowiek,
znający praktycznie i teoretycznie języki oprócz 
polskiego, niemiecki i ruski, poszukuje odpo­
wiedniego zajęcia. Łaskawe offerty złożyć pod 
lit. L. H. w Redakcji Kur. Warsz. —14592— 

200 rs. kaucji.
Miody Człowiek

pełniący obowiązki Kassjera na ostatniej po­
sadzie, obeznany z handlem posiadający chlu­
bne świadectwa, oraz może dać wiarogodią 
rekomendację i poręczenie, poszukuje posady 
Kassjera, Magazyniera lub innej podobnego 
rodzaju. Wiadomość ulica róg Marszałkow­
skiej i Alei Jerozolimskiej Nr 38 nowy, w Re­
stauracji na rogu. —14543—4—5

DZIEWCZYNKA 
potrzebną jest do kwiatów, z dobremi począt­
kami. Wiadomość Plac Grzybowski, w domu 
Nr 3, mieszkania 4. —14625—3—3

KU! 1 ZIEMSKIEJ
czyli początkowa nauka Jeografji Po­
wszechnej, przez pytania i odpowiedzi, 
podług najlepszych źródeł opracowana i po­

święcona dla dziecinnego wieku, 
przez E. LEJA,

wydanie 3-cie przejrzane i poprawione, wy­
szedł nakładem Księgarni i Składu Nut Mu­

zycznych,

Henryka Trenklera,
przy ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) Hotel An­
gielski. Również jest do nabycia we wszyst­
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 

Biorącym w większej ilości odstępuję się 
stosowny procent.

Cena kop. 20.
- —14818—1—6

NOWE DZIEŁA.
do nabycia w księgarni

Gebethnera i Wolffa
Bałucki M. Ostatnia stawka, nowella. Kraków, kop. 82 i pół.
Brown A. Podbój państwa atmosfery. Czterdziści dni żeglugi balonem, przekład z franeuz­

kiego kop. 75.
Dunajewski Jul. Mowa miana dnia 6 Grudnia 1875 r. w rozprawie ogólnej nad budżetem 

W Izbie deputowanych rady państwa w Wiedniu. Kraków, kop. 15.
Dzieduszycki Hr. M Samobójstwo. Lwów, kep. 75.
Kramsztyk Stan. Fizyka, rs. 1.
Liść akacji, powieść w 2-ch częściach na podstawie dokumentów sądowych, opisana przez 

autora „Nocy z 3-go na 4-ty Grudnia." kop, 45.
Peschel Oskar, Nauka o ludach (Ethnologia) przełożona z niem. i pomnożona przez pro- 

fessora Dra T. Wisłockiego rs. 4.
Prochaska Antoni. Długosz. O Elżbiecie, trzeciej żonie Jagiełły. Lwów, kop. 50.
Rocznik Towarzystwa Osad Rolnych i przytułków rzemieślniczych za r. 1875, kopie­

jek 50.
Samolewicz Z. Dr. Przykłady do tłumaczenia z języka łacińskiego na polski i z polskie­

go na łaciński. Część 1-sza, na 1 sza klassę. Lwów, kop. 50.
Schmettaner J. 2000 wierszy, 100 zagadek, 30 melodji. Lwów, kop. 37*/i-
Verne Jul. Tajemnicza wyspa, przełóż, z fran. J. FI. tom 3-ci. Tajemnica. Lwów, rs. 1 

kop. 20.____________________________ 2—2 — 14634 —_______________

Nakładem wydawnictwa Bernarda Lesmana
przy ulicy Leszno Numer 13, wyszły

Prof. G. de Prechamps, 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado) 

ma do umieszczenia stałe, lub na godziny: 
Polki, Francuzki, Niemki i Angielki. 
Rekomenduje Osobę wysoko usposobioną, 
mieszkającą przy ulicy Długiej, która do to­
warzystwa Panienki 12-to letniej poszukuie 

przycliodniej

PANIENKI 
chcącej głównie się kształcić w języku Fran- 
cuzkim, niemieckim i naukach klasycznych, 
przy ciągłej konwersacji franeuzkiej. Wia­
domość tylko od 4-ej do 6-ej po południu.

—14370—3—3

do nabycia we wszystkich Księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. 

Bobrowski. Wypisy Polskie dla ćwiczenia 
się w przekładach z języka polskiego 
na ruski.

Część I-a................................ kop. 6o
_ Il-a................................. » 65
” 111-a................................. „ 80

Kamiński I M. Dodatek do ustnego wy­
kładu Geografii. Wydanie długie uzu­
pełnione, kop. 15.

Lessing’s. Fabeln in Prosa mit Russischer 
Uebersetżung fiir den Sehulgebraueh. 
Baśni Lessinga, s Russkim podlinnikom 
kop. 50.

Maron I. C. Lcse r.-nd Spraehbueh, nebst 
einer kurzeń Anweisung im Rechnen. 
Wydanie 12, kop. 18.

W tejże Księgarni 
są, do nabycia wszystkie Książki 
Szkolne, używane w tutejszych 
Zakładach Naukowych, wydania 
tutejszego, zagranicznego lub ros- 

Isyjskiego. _  3—5—14422
Skrócona łacińska składnia 
z tablicą konstrukcji kop. 45, 
oraz Tablica nieforemnych 
słów greckich. Cena kop. 15. 

przez H. K. i M. K., 
żnajduie się na składzie głównym w Księgarni 

Ungra i Banarskiego, 
przy ulicy Krakowskie - Przemieście, oraz >e wszystkich Księgarniach miejscowych i pro­
wincjonalnych.—14832—1—3

KSIjZKI SZKOLNE
przepisane w tutejszych

r DODATHLaoKDBMWMAWMSBI' 193
Piątek. Dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1876 ro&L

STOLARSKO-RZEŹBIARSKE 
ARTYSTY-SNYCERZA 

SZCZĘSNEGO CHILKIEWICZA 
ulica Leszno, Numer 62.

Przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby i najstaranniej wykonywa, jako to: kościel­
ne, cerkiewne, meblowe, ramy, restauruje stare inkrustacje z drzewa i kości modele 
dln fabryk odlewów, bogate boaserje do salonów, jz na j większą dokładnością, robi drzwi fi­
kną i bramy na wzór paryzkiełi do nswo budujących się domów, przytem wszelkie rofr 
wchodzące w zakres robót stolarskich i snycerskich. Zlecenia przyjmują się według wzór 
danych lab własnych, które Zakład w doborze najlepszym posiada. f -----

Kiihnera Krótka grammatyka języka łacińskiego z łacińskiemi i ruskiem- 
zadaniami do tłomaczenia, łacińską chre.tomatją i słownikami łaciń- 
sko-ruskim i rusko-łacińskim, przez Dra Karola Wagnera. Część I-sza. (Ety- 
mologja). Cena kop. 50,

Ahna Metoda nowa praktyczna i łatwa do nauczenta się języka francuzkie- 
go. Część II-ga (rok drugi), będąca dopełnieniem części pierwszej wyszłej w drugiej e- 
dyeji. Cena kop. 35.

— Metoda nowa praktyczna i łatwa do nauczenia się języka niemieckiego. 
Wydanie trzecie. Kurs pierwszy kop. 30. Kurs drugi pod prassą. — 14478 —
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NOWY-SWIAT 12

na

Po rs. 1
TORNISTRY SKÓRZANE

dla U C Z N I Ó W,
dziś i codziennie sprzedawać będą na Kra- 
kowskiem-Przedmieseiu przed gmachem Roe- 
slera zwanvm, gdzie sklep Krupeekiego.

-14696-3-3

U

Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych, 

lAon i Niedawiedaińskt, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, omnibusowe 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

przyrządów specjalnych. ' 29—0—3691

Pracownia Sukien Damskich. 
W. KOWALSKIEJ,

ulica Elektoralna Numer 8, róg ulicy Orlej
(mieszkania Nr 11),

Przyjmuje do roboty wszelkie ubiory damskie i wykonywa takowe wedle najnowszych 
żurnali. po cenach bardzo umiarkowanych,

' Udzielam także lekcje kroju sposobem francuzkim, udoskonalonym, tak u siebie jak 
i w domach osób życzących się uczyć, za cenę bardzo przystępną.

3_6 _ i429i - W. Kowalska.

KOLONJA
z gruntami, zabudowaniami i inwentarzem 
żywym i martwym. Wiadomość u Turowieza 
n"rzv uliev Miodowej Nr 4, od frontu.
F • " —14322—3—3

ŁÓŻKA ŻELAZNE
Składane dla dzieci od rs. 3 kop. 50. 
Takież dla dorosłych ®d rs. 4 kop. 50- 
Ozdobione mosiężnemi gaikami od rs. 5, 

sprzedaje

Robert Ziegler,
ulica Długa W Hotelu Niemieckim.

—6 — 13990 —

SS-rów A. FRICK
w Radomiu.

Wyrabia jak lat poprzednich Wodg Sodową i Selcerską, którą sprzedsje 
salony, syfoay i butelki, jak również Łimonady i Oranżady gazowe.

Firma M. 0.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną. Publiczność, że ukoń­

czywszy całkowity kurs nauki SZTUCZNYCH KWIATÓW 
w najpierwszych fabrykach parvzkich, otwieram odpowiednio 
fachowa mtmu PRACOWNIĘ ’(SPECJALNIE RÓŻ) w War­
szawie przy ulicy Nowy-Swiat Nr 12,

Zaopatrzywszy pracownię moją w znaczny zapas gotowych 
kwiatów paryzkich, jestem w moźości zaspokoić najwyszu- 
kańsze gusta i żądania Szanownej Publiczności.

Równocześnie, z dniem 1 Października otwieram KURS 
NAUKI KWIATÓW.

Kandydatki niezwłocznie zapisywać się mogą.
Tamże potrzebne są PANNY PODRĘCZNE

2—3 — 14629 — MAR JA OLĘDZKA.

Drzewo opalowe w najlepszym gatunku

Brzeziński i Landy
przy ulicy Eobrej pod Nr 14 nowym, schodząc z ulicy Bednar­

skiej na prawo, sprzedaje się po cenie następującej:
Za sążeń kubiezny drzewa sosnowego z dostawą rs. 12. 

r. n » Olszowego „ „13
„ » „ » brzozowego „ „la

Drzewo rąbane sprzedaje się w cenie o rubel wyższej na sążniu. 
3-10 ' J J _ 14526 _

N0WY-ŚW1AT 12,

Oryginalne analizy chemików zagranicznych, będące w posiadaniu Apteki, tudzież ma­
szyny kontynentalne, stawiają Aptekę w możności przygotowania jaz najdokładniejszego, 
wszelkich wód mineralnych sztucznych, które też dyspensuje na butelki i syfony.

Tamże nabyć można nawozu sztucznego do kwiatów w paczkach 1 i % funtowych, 
«sąc po 69 ko us firzip- 16—20 — *715 —

w Składzie pod firmą:

We wsi Wiązowna 3 wiorsty od staej 
Miłosna, jest do sprzedania

I Skład Materjałów Aptecznych I

J. MROZOWSKIEGO

12-13- 10552 —

Potrzebną jest

Potrzebny jest

32.

j'Cold-Cream Franęais du Dr Scguk

JAKO

Ulica Miodowa Nr 6, naprzeiJw kościoła Przamtenieała Pańskiego 
ma zzisczyt poleeić:

do praktyki Felczerskiej. Uliea Długa Nr
—14730—2—3

uliea DługąNr 23 (Eldorado), ma do umiesz­
czenia Guwernantki Polki, Niemki i 
Francuzki oraz Osoby zdatne, na godziny.

—13099—6—9

dawniej A. Vetter & Gomp.

15. Krakowskie-Pr^edmieście 15..
20-0—7133—

Z powodu wyjazdu jost do odstąpienia bardzo

Korzystny interes, dający 
100 za 100.

Wiadomość Mostowa 14. miesz. 22, u p. L. B 
—14684—2—3

uzdolniona do szycia bielizny na maszynie. 
Wspólna Nr 10, mieszkania 12.

-14744-2-2

Hotelnowo zbudowany 
w mieście fabrysznem Łodzi z calem u- 
rządzeniem i pięknym lokalem na re­
staurację do wydzierżawienia za zło­
żeniem kaucji od lgo Października r b. 
człowiekowi fachowemu. Bliższa wia­
domość u właściciela.— Wilh. Kern 
w Łodzi 2—3 — 14650 —

Ważna Wiadomość I
Potrzebnym jest zaraz Wspólnik, z kapita­
łem rs. 8—10,000, do jednej z pierwszych fa­
bryk w kraju, połączonej ze składam wyro­
bów swoich, przynoszącej 50% czystego zysku. 
Reflektanci raczą zostawić aćlresa swoje 
w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. D. W.

Miterjały apteczne i preparatu chemiczne, 
ifflc’tarjaly fotograficzne, papier alluminowy i Bristol. 
Farby malar kie i farbierskie, 
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty. 
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
OUwę najlepszą Nicejską.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Bonzy., ę na balony i tunty.
Ultraaiarinę do bielizny.
Farbki, krochmale w rozmaitych gatunkach i Glans do Bielizny. 
Susarowldfo belgijskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metali.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Perfumy francuskie i Olejki do włosów.
Sól stołową chemicznie czystą.
Syropy malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.

Jest do sprzedania
MUNDUR 

galowy Sądowy VI klassy, mało uiywiny. 
Wiadomość powziąść można w domu przy uli­
cy Marjensztad pod Nrem 16, w mieszkaniu 
Nr 6, codziennie do godziny 10 z rana.

-14706—3-3

ROLETY drelichowe w pasy, z elegancką p^ryzką paBmanterją, które w Ho- 
landji, Belgji i Francji, są nadzwyczaj upowszechnione.

BOLfeTY DREWNKANNE bardzo praktyczne, nieprzepuszezająee- promieni 
słońca a tern samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę, oraz Rolety z’płótna rewańtuchowego i inne poleca: Skład fabry­
czny Obić papierowych,"pod firmą

I
DE LA FACULTB DE MEDECINE

LE PLUS PUISSANT CONSERVATEUR 
DE LA BEAUTE

Elle blanchit et adoucil la peau, delimit : 
les Engelures, Rougeurs, Boutons, i 

! Gcręures, et repare admirablęment les j 
diets corrosifs des fards ct niauvais cos- ] 
mćliques. — L'niquemcnl composite de ' 
priKcipes adoucissanls, elle osi yerita.- 

' blement hygićniąu®.
69, rue d'Hauteville, Paris.
W Rossji w głównych Składach 
perfum i u wszystkich iryzjerów.

Kilka Paryżanek
zaraz do umieszczenia oraz Szwajcarka;—Gu­
wernantki Polki, z wyższem i niższem wy­
kształceniem, z muzyką i bez, Guwernerowie 
różnej narodowości. Akademicy udzielający 
lekeje na godziny, oraz Panny "Służące i Go- ' 
spodynie. Bliższa wiadomość w biurze infor- 
maeyjno-nauczycielskiem Natalji Cieśliń- 
skiej, uliea Bielańska Nr 17, obok Apteki.

-13636 4—6—

WĘGIERSKA
I nadeszła do Handlu Braci Wi 
I i takową polecają. 50—0—1

Fabryka Reberta Bobie.
Warszawa, IJowy-Świat Nr 38.

MmitMjm 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt­
ku i Restauraojf—Znaczny wybór.—Cenniki 

z rysunkami. —12968—15—18

ffll W1MDM0SC.
Za wiadamiam Szanowną Publiczność, że co­
dziennie do Składu mego przy ulicy Zimnej ‘ 
pod Nrem 4 nowym, dom W-go Rappla, nad­
chodzą świeże transports różnych owoców 
zagranicznych, jako to: Jabłka, Gruszki, 
Śliwki i Winogrona Węgierskie i takowe po 
cenie najumiarkowańszej sprzedawać będę.

—14448—3—3 S. Drucker.

Prawdziwa

^
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? OBffi FaMl 1 

gustowne t trwale

Rolety do okien oraz Ceraty I 
NAJTANIEJ I 

w SKŁADZIE I
i Seweryna Mazur i S-ki |g|

?iae ¥«atrainy, Fałas Blanka, obok Hatasx&. ^gjj^ajsgl

POD FERMĄ

J. FI^JL.TTJKSZE1Ł,
TJJLW^TIECF JL- VETTEH <fe COKE-

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe wajlświeżsKjcli deseni i fc.ol®r6w tak zwane gobelinowe 
•| slotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 
i wełniane imitujące adamasz i Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.

Z u wagi na mnóstwo budujących gię nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec> 
fi nie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompctentntnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest wstanie wytrzymać 

wszelką konkurencję
f JWsc* Skład Główny Krakowskie-Przedmieście jWi*
i 22 — 0 ______________________ —9803—

w Bostonie.
fflOlOl TECHNIC1NKHI MASZY»

zu,

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo” 

Otrzymał już wszystkie wody mineralne naturalne tegorocznego czerpania, tak krajo­
we jak .i zagraniczne, tudzitż Ługi i Szlamy, jakoteż przetwory i sole z tychże wód wyra- 
H»ae. Świeże transport# wprost z miejsca perjodycznie otrzymuje co parę tygodni.

16-20 —8713 —

Skład Materjałów Aptecznych. 
HENRYKA FRICK,

Premjawany na wszystkich wystawach, ostatni, na Wystawia Wiedeńskiej ' 
nagrodzony

Medalem zasługi

Miary składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano­

wicie:
Manometry-Vacumotry.
Wentyle przelotne i k^tae, Krany mo­

siężne Maźnice do cylindrów Oliwiar­
ki, Wodoskazy 'i Rurki do nich.

Śwl stawki parowe.
Pływaki ze świstawkami.
Wentyle bezpieczeństwa. 
Ińanometry hydrauliczne.
Termometry dla cukrowni,
Pompki alimentacyjne czyli insektory.
Pompki ręczne do zasilania wodą ko­

tłów i fokomobił.

NOWO OTWORZONY SKŁAD
KAROLA DEJNERT,

b. ucznia Fabryki Piotra Erarda

otrzymał nowy transport Fortepianów, Pianin i Melody- 
konów z na j pj er wszy eh fabryk zagranicznych.

Fortepiany od rs 420 do rs. 1100.
P*ranina_od rs. 200 do rs. 500.
Wynajmuje instrumentu na dogodnych amortyzacyjnych wa­

runkach.
Ceny stałe. Wszelka gwarancja, przy ulicy Senatorskiej Kr 

28,' obok Resursy Kupieckiej. °—3 — 14519 —

do damskiego i dziecinnego obawia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale- na WystawacŁ
w Moskwie i Paryżu!

ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO
Anglo.Szwajcarskiego Towarzystwa w Ghana, w Kantonie Zug w Szwajcarjl 
zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posia­
dające zawsze te same części składowe, doskonale dla osób nieprowadzących gospodarstwa, 
w podróżach niezbędne!

Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecz­
nych Ludwika Spiessa Nr 464/5.

Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 
Różyckiego na Pradze, A. Centnerschwera & Comp., oraz w Składzie Delikatesów Braci 
Wróbel. 49—0—15376

Poleca miedzy rnnemi;
Maszyny parol.’s z kotłami stojącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
Tokainie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.

szane nogami lub pasami. Oliwa do maszya.
Wieriarnlo różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal.

stawach i bez takowych. Kary miedziane," mosiężne, żelazne, oło-
Wożyce do żelaza i blachy. wiane.
Tłocznie ręczne do wybijania dziur Gaaa jedwabna na pytle i cylindry.

Maszynki do tarcia farb.
Maszyny do robienia rur.
Maszyny do kantowania blachy.
Sikawki pożarne i ogrodowe,
Suzlenki przenośne.
Wentylatory, Wagi decymalneod 5 do

i 100 pudów.
Prasy ręczno dla blacharzy.
'Pasy skórzane angielskie.
) Gumowa wyroby: Płyty, Rury, Sznury,

Klapy, Krążki.
'Parciana Kiszki, Pasy i kubełki.
i Tygle do topienia metali.
SKmergial i papier szmerglowy.

—— 3433—

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa 81ę> 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo­
wych bez użycia tószotek. Sposób użycia znajdaje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodlarakich. B) 
Branżowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Giansa w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa 

detaliczna tegoż, już urządzoną została.
Boston, 1-go Listopada 1875 r.

66 0-18261 HAUTHAWAY & SONS

Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.
KB. Bielizny gotowej u mnie nie ma._____________ 12—50 — 12231 —

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i blichowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne z fabryki pana

Ch. BULBERG w St. Petersburgu
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze

0049^1
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PROŚBY
e i uskutecznia biuro Radcy Honoro- 
lurby, w domu pod Nrem 533 na rogu 

Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
apteka, oraz udziela informacje w interesach 
Bodowych i administracyjnych i załatwia wszel­
kie zadania w zakres tegoż biura wchodzące. 

—14551—4—6
Z powodu słabości właścicielki jest do od­

stąpienia Magazyn strojów damskich, 
oraz jest do sprzedania

Garnitur mebli Aksamitnych 
i szeszlong skórą kryty. — Wiadomość ulica 
Krakowskie-Przedmieście Nr 1 nowy, w dy­
strybucji po Radzyńskiej. 5—6—14429

od dnia 1 Maja sprzedaje się po cenie 
zniżonej

w Handlu Braci Wróbel,
obok Kościoła Ś-go Krzyża.

—10201—21—0
Do sprzedania

FORTEPIAN
Petersburskiej fabryki, mahoniowy, używany, 
w dobrym stanie, za rs. 75. Ulica Marszał­
kowska Nr 40, na 2-m piętrze. —14717— 2—3

Jest do odstąpienia na Nowym-Świeeie

1 lub 2 Pokoje,
od frontu, z wspólnym przedpokojem. Bliższa 
wiadomość ulica Chmielna Nr 48, od godziny 
12 do 5, mieszkanie stróż wskaże.—Tamże 
jest do odstąpienia 40 łokci materji je­
dwabnej popielatej, Szafa do sukien rozbie­
rana i Stół jadalny rozsuwany jesionowy.

—14738—2—3

«o» i
przy porządnej familii, dla osoby przyzwoitej 
pici żeńskiej, w okolicach Leszna, Orlej, Ele­
ktoralnej i Solnej lub też w blizkości tych 
ulic. Osoby interesowane raczą złożyć adresa: 
ulica Leszno, wprost kościoła Nr 31 nowy, 
w’ sklepie Norembergskim. —14768—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Michała

Ł Q O i
na dolo, na Zielonym Placu, obok Hotelu Wik- 
torja Nr 12, 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, 
z rozmaitemi wygodami. Wiadomość na miej­
scu. -14786-2—3

Wspólnik.
Poszukuje się Wspólnika do interesu fabrycz­
nego, któren 'przynosi znaczny procent; oferty 
proszę składać w Redakcji pod lit. Z. Z. Z.

—14785—2—3

Z 1
-dociągiem.
szkaniem. Wiadomość u właściciela na miej­
scu. —14484—3—3

r ogniotrwałą brunatną, po rs. 6. •
POLECA SKŁAD X

Na Pradze pod Nrem 405 przy ulicy Bru­
kowej, jest do wydzierżawienia

DYSTYLARNIA
wszelkiemi potrzobnemi apparatami, z wo- 
iciągiem, oraz Sklep dla Rzeźnika zmio-

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie dawać lekcje. 
Nowolipie Nr 15, mieszkania 9, od 3 do 
4 po południu. —14721—2—2

WIKTORA WERTHEIM
Graniczna 14.

♦ CEMtRT Portlandzki po rs. 5 k. 75. W 

f CEGŁY (Ogniotrwałe Ramsay, rs. 50. T

powozowe,

zwyczajne w najlepszym gatunku, oraz Szyby 
łagrowe. Dyjamenta szklarskie, łatwe do 
rznięcia szkła i Kit pokostowy po kop. 6 za 
funt," sprzedaje się w Handlu szkła A. Baytel 
ulica Podwal Nr 7. -14397—2 -3

kolorach.

Plac

.. Baytel

zwyczajne w najlepszym gatunku, oraz Szyby 
łagrowe. Dyjamenta szklarskie, łatwe do 
rznięcia szkła i Kit pokostowy ] 
funt," sprzedaje się w Handlu szkł 
ulica Podwal Nr 7. —1439

ROLETY 
dryłiehowe w pasy, rewańtuehowe i kolorowe, 
poleca Skład Obić Papierowych pod firmą 

1'. MUSMWSŁI. 
dawniej J. Różański.

Ulica Długa Nr 30, Pałac W-go A. Dilcker- 
ta, wprost Hotelu Polskiego. —13397—9—12

Zakład nowy tapetowania Pokoi, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmiośeie, obok Ko­
pernika Nr 6 nowy, w podwórzu na prawo, 
gdzie znak Maglurski, na. dole, można dostać 
Judzi w każdym czasie tak w Warszawie jak 
i na prowincją.—Cena od rolki przyklejenia 
jak najprzystępniejsza.—Łukasz Sobczyń- ■

 -14658-2—3 I

Modele Papierowe
czyli formy na wszystkie ubiory damskie i 
dziecinne, sa do sprzedania; Suknie gotowe 
od re, 7 do 30;—także Wykład Kroju su­
kien damskich, przez A. Gałecką kop. 50. 
Ulica Długa Nr 32.—A. GAŁECKA.

—14473—2—6

Bransoletaizegarek
złote, oraz srebra, są do sprzedania w lokalu 
Nr 6, domu Nr 97, wprost kolumny Zygmunta.

—14705—2—3

Broń Myśliwska
i przybory

po cenach znacznie zniżonych: 
Dubeltówki kapiszonowe belgijskie z przy- 

borami i gwarancją od rs. 15.
Dubeltówki Lefaucheux i Lancastra 

od rs. 28.
Rewelwery kieszonkowe 6-cio strzałowe 

z nabojami od rs. 5.
Rewolwery Kawaleryjskie większe.
Naboje do broni i rewolwerów 5, 7 i 9m/m 

za setkę od rs. 2 kop. 50. Zamówienia li­
stowne, odwrotnie uskuteczniają się,

w Zakładzie Optyczno-Mechanicznym 
JA KÓB A. PIET

Ulica Miodowa Nr 497a. 
_____________________ —14673—2—3

Do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, o pół siódmej oktawy, w dobrym 
stanie, za przystępną cezę. Ulica Daniłowi- 
ezowska Nr 2, u P. Modrzejewskiej.—Tamże 
przyjmuje się znaczenie i wszelkie Hafty. 
_____________________ -14735—2- 3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, Stół jadalny i Kozetka. Uli­
ca Szpitalna Nr 2, mieszkania 13.

-14750 -2—3

Garnitur Mebli
palisandrowych, jest do sprzedania za przy­
stępną cenę. Wiadomość u stróża domu Nr 
1/1579, przy ulicy Widok. —14619—3—3
Jest do sprzedania za cenę nader przystępną

Garnitur Mebli
mohoniowych, urzędowej roboty, oraz i Sze­
szlong skórą kryty i Materace z włosa i 
waldharu, u Tapicera, Senatorska Nr 20.

—14293—5—12

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:

Kanapa mahoniowa szabo- 
wana, Komoda mahoniowa 

i Fortepian o 7 ektawaeh, mało używany. 
Wspólna Nr 30, mieszkania 7. —14680—2—2

Są do sprzedania

Meble
i używane, Stoły, Stoliki.Garnitury nowe i używane, Stoły, Stoliki, 

Biurka, Szafy, Kozetki, Szeszlongi, Fotele, 
Łóżka, Sienniki i Materace, po cenaeh jak 
najniższych. Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera

MURSZTYN.
-14124-6—6

Jest do sprzedania

Garnitur Korali:
Kolie, Bransolety, Kolczyki i Brosza, czerwo­
nych, szlifowanych, które nigdy koloru nie tra­
cą.—Ulica Wspólna, Nr 6, mieszkania Nr 18. 

______________2—3—14757

Rozmaite narzędzia złotnicze 
tudzież Tokarnia, Wagi z szalami i słupem 
mosiężne, Miech z ealym przyrządem, Komo­
dy, Szafy i t. p. przedmiotu., w domu pod 
Nrem 460 przy ulicy Senatorskiej, są do sprze­

dania z wolnej ręki.
Tamże jest do wynajęcia do Ś-go Michała r. 
b. Jeden Pokój z przedpokojem. 
_____________________ —14751—2—5

Na parę koni 

Cliomont Angielskich 
używanych; z białym bronzem, do sprzedania 
w Zakładzie Rymarskim E. Omieckiego. Ulica 
Nowy-Świat Nr 68 nowy. —14669—2—2

W każdym czasie lub od 1 Października 
r. b. jest do wynajęcia po cenie przystępnej 

DWA lub TRZY POKOJE
z kuchnią, świeżo odnowione, z trzema wcho­
dami, na"2-m piętrze od frontu, piwnica, gó­
ra wspólna, przy ulicy Marszałkowskiej i róg 
Próżnej, czwarty dom od Ogrodu Saskiego 
Nr 73. Wiadomość wskaże stróż lub u Rządcy 
domu. —14514—3—3

Trzy Pokoje
z przedpokojem, na 1-m piętrze, świeżo odno­
wione, razem lub oddzielnie, dla Damy, są do 
najęcia zaraz. Krakowskie-Przedmieście Nr 
58, mieszkania 16, w oficynie Resursy Oby­
watelskiej. —14733—2—3

DWAToKOJEJ”
Salon i Pokój sypialny od frontu, umeblowa­
ny wygodnie, dó najęcia miesięcznic lub kwar­
talnie. Marszałkowska Nr 58, nowy, mieszka­
nia 3, 1-sze piętro. —14753—2- 3

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, są do 
wynajęcia umeblowane

DWA POKOJE.
Wiadomość na miejscu u zarządzającego do­
mem P. Arnold, stróż wskaże. —14635—3—3

Ktoby miał do odstąpienia
Salon obszerny z pokojem i przed­

pokojem, do nauki Tańców,
w środkowym punkcie miasta, raczy zostawić 
adres w Cukierni Wineentiego Nr 6 nowy, 
przy ulicy Senatorskiej. —14676- 2—3

przy familji dla płci żeńskiej można mieć, za 
udzielanie języka francuzkiego, na Placu Ś-go 
Aleksandra, domu Nr 7, mieszkania 23. Wia­
domość od godziny 10 do 4 wieczorem.

—14677- 2-2
W Drukami „Kuijera Warszawskiego” Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Od Ś-go Michała:
7 Pokoi, przedpokój i kuchnia, spiżarnkj 

z piwnicą, górą osobną i wspólną rs. eo'rj 
rocznie.

3 duże Fokoje i kuchnia na parterze 
rocznie rs. 285. Wiadomość u właściciela 
domu Nr 36/1445c/5 ulica Hoża.

__________________ —11582—3—6
Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października rT 
Skład na 900 beczek cukru lub inny towar" 
Składy mniejsze.
Mieszkanie 2 pokoje i kuchnia.

Do wynajęcia od 1 Października r. b. 
3 Pokoje i kuchnia, za Żelazną Brama, na. 
przeciw Gościnnego Dworu, w domu Janasa* 
Nr 11/958/9, gdzie był Zajazd, informacja 
w mieszkaniu Nr 11, do południa.

—14573-3-6

POKÓJ
do najęcia z meblami od 1 Września. Ulica. 
Widok Nr 16, stróż wskaże. —14722—2—3

złożony z czterech pokoi i sali obszernej z bal­
konami, także Wozownia i Stajnia na 
ęztery konie, jest zaraz do najęcia lub od 
Ś-go Michała; także Trzy pokoje z przedpo­
kojem na parterze i Stancje pomiejsze. No­
wolipki Nr 7, u właściciela domu. 

—14480-4—6
Jest do odstąpienia choćby zaraz

Pokój duży, na dole od frontu, | 
porządnie umeblowany, dla kobiety, przy zac­
nej familji może być z usługą i ze stołem lab 
bez. stosownie co umowy, cena umiarkowana, 
przytem zapewnia się spokojność, wygoda i 
czystość, a wrazić potrzeby opieka i dobre 
towarzystwo Ulica Chmielna Nr 56, na dole, 
mieszkania Nr 5, stróż miejscowy wskaże. 
_____________________ -14620- 3- 3 
®Od 1 Października do najęcia w blizkości 
Alei Ujazdowskiej, przy ulicy Mokotowskiej 
pod Nrem 5, w świeżem czystem powietrzu 

suchy LOKAL, 
z 5 pekoi, o dwóch wejściach, a trzecie z sa­
lonu na ogród kwiatowy.—Tamże 3 Stajnie 
z Wozowniami po rs. 60 rocznie, mogące- 
razem pomieścić od 15 do 20 koni. 
______________________-14568—3-4 

Pokoje z meblami 
razem lub osobno każden, do najęcia przy uli­
cy Chmielnej Nr 33, mieszkania 4, 1 e piętro, 
obok Marszałkowskiej._____ —13873—3—3

Jest do wynajęcia zaraz lub od S-go Mi­
chała, za cenę umiarkowaną

Sklep z Mieszkaniem, 
Wiadomość, ulica Freta-Wązka Nr 42, stróż 
wskaże. —14595- 3—3

Dystrybucyjno-Galantervjny, na Nowym-Świe- 
cie pod Nrem 17 Karlińskiego, jest do odstą­
pienia każdego czasu. Wiadomość na miej­
scu.—Tamże jest do sprzedania Dubeltów1 
ka za rs. 20. —14099—6—6

Z powodu słabości właściciela jest

Sklep Nm mberqski
zaraz do odstąpienia, przy ulicy Mostowej Nr
14 nowy. -14627—3 -3

Z powodu słabości, jest do odstąpienia każ­
dego czasu
Sklep Dystrybucyjny, Kramar- 
szczyzny i Korzenny, wraz z mie­

szkaniem.
Wiadomość na miejscu. Ulic-a Tamka Nr 34 
nowy. —14647—2—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia
Sklepik z Wiktuałami

i wyrobami powroźniczemi,
w bardzo korzystnem miejscu, przy ulicy Ma- 
ij ensztad Nr 9 n o wy. —14497—2—3

zastawny Banku Dyskonowego zaNrem 
8041/2173, wydany na imię W. Zawistowskie­
go, kilka tygodni temu zaginął— uprasza się 
znalazcę o odniesienie takowego pod Nr 3 
Senatorska, mieszkania Nr 14, 2 piętro, bądź 
do biura tegoż banku, 2—3 —1400'7—■

Zginął Pies Ceter
jasno kasztanowaty, na głowie i piersiach 
białe plamy. Uprasza się o odprowadzenie 
takowego do domu Nr 40, przy ulicy Mar­
szałkowskiej, mieszkanie Pułkownika Frie- 
driehsa. —14660—2—3 |
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